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یادداشت تفاهم »اسلام‌آباد« توسط 
روسای جمهور ایران و آمریکا امضا شد 

برگزاری آیین کهن علم شویی 
در بندرعباس

تعزیه؛ پرچمدار روایت عاشورا 
در هرمزگان
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تقابل انسان‌محوری و خودرو‌محوری 
در معماری و شهرسازی معاصر 
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برگزاری میز ارتباطات مردمی 
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

 در پارک غدیر بندرعباس

چگونه با »همدلی« و »تغییر فرهنگ 
مصرف« مچ گرانی را بخوابانیم؟

سایه جنگ
 بر کیف و کتاب دانش‌آموزان  

1 نیازهای اورژانسینیازهای اورژانسی
 مددجویان  مددجویان بهزیستیبهزیستی هرمزگان هرمزگان

لیست اقلام و خدمات موردنیاز بهزیستی: سه هزار دستگاه کولر، دوهزار دستگاه یخچال، هزاردستگاه لباسشویی، ۶۰۰دستگاه تلویزیون، ۵۰۰تخته 
فرش،شش هزار پک نوشت افزار، دوهزار بسته پوشینه، ۵۰۰ویلچر برقی، ۵۰۰ویلچر معمولی، ۶۰مورد تعمیرمسکن مددجو،۵۰۰دستگاه ابگرمکن، 

۱۰۰دستگاه بخاری،۱۲۰۰نفز هزینه درمان، ۱۲۰۰نفر هزینه دارو، ۱۲۰۰نفر هزینه عینک، ۳۶هزاربسته موادغذایی، ۵۰نفر مصالح ساختمانی، 
۳۰کارتن شیرخشک، ۳۰دستگاه تبلت، کمک به مراکز توانبخشی ایتام و معتادین متجاهر،  ساخت مراکز توانبخشی در شهرستانهای استان

تقویت رشد حسی و کاهش تنش‌های ذهنی در اتاق تاریک تقویت رشد حسی و کاهش تنش‌های ذهنی در اتاق تاریک 

گفت و گوی اختصاصی // مؤسسه »روشندلان خلیج فارس« یک مرکز فعال 
در حوزه آموزش و توانبخشی کودکان نابینا و کم‌بینا در استان هرمزگان، با 

هدف ارتقای مهارت‌های فردی و حسی این کودکان فعالیت می‌کند. 
  در کنار آموزش‌های تخصصی، ایجاد فضاهای توانبخشی نوین مانند »اتاق تاریک« یا 
اتاق سنسوری از برنامه‌های مهم این مرکز برای تقویت پردازش حسی و افزایش تمرکز 
کودکان است. این اتاق با بهره‌گیری از تجهیزات ویژه و محرک‌های کنترل‌شده حسی، به 
کودکان کمک می‌کند تا توانایی درک محیط، آرامش ذهنی و هماهنگی حسی بهتری به 
دست آورند. اســتفاده از چنین فضاهایی به‌ویژه برای کودکان کم‌بینا و دارای اختلالات 
حســی، نقش مؤثری در فرآیند یادگیری و توانبخشی دارد. در همین راستا، گفت‌وگویی 
با مسئول اتاق تاریک این مؤسسه انجام دادیم تا ابعاد مختلف این فضا و کاربردهای آن 

را بررسی کند.
دریا: اتاق تاریک یا اتاق سنسوری چیست و با چه هدفی راه‌اندازی شده است؟  

اتاق تاریک یا اتاق سنســوری فضایی تخصصی و طراحی‌شده است که در آن با حذف 
محرک‌های مزاحم محیطی و استفاده از تجهیزات حسی کنترل‌شده، شرایطی فراهم می‌شود 
تا افراد دارای اختلالات حسی بتوانند حواس مختلف خود را بهتر تجربه و پردازش کنند. 
هدف اصلی این فضا کمک به بهبود پردازش حسی، افزایش تمرکز، ایجاد آرامش و تقویت 

هماهنگی میان سیستم‌های حسی بدن است.
دریا: در این اتاق از چه تجهیزات و محرک‌هایی استفاده می‌شود؟  

در اتاق سنسوری از مجموعه‌ای از ابزارها و تجهیزات استفاده می‌شود که هر کدام بخشی از 
حواس انسان را تحریک می‌کنند. نورهای رنگی و قابل تنظیم برای تحریک حس بینایی، 
وســایل لمسی با بافت‌های مختلف برای تقویت حس لامسه، صداهای کنترل‌شده برای 
فعال‌سازی حس شنوایی و ابزارهای تعادلی برای تحریک سیستم وستیبولار یا تعادلی از 

جمله این امکانات هستند.
دریا: حذف نور و صداهای مزاحم چه تأثیری بر عملکرد سیستم عصبی دارد؟  

زمانــی که محرک‌های مزاحم محیطی مانند نورهای شــدید یا صداهای ناگهانی حذف 
می‌شوند، سیســتم عصبی فرصت پیدا می‌کند اطلاعات حسی را با نظم و دقت بیشتری 
پردازش کند. این موضوع باعث می‌شود فرد احساس آرامش بیشتری داشته باشد و تمرکز 

او نیز افزایش یابد.
دریا: مهم‌ترین دستاورد استفاده از اتاق سنسوری برای مراجعان چیست؟  

مهم‌ترین دستاورد این فضا کاهش اضطراب و افزایش تمرکز است. بسیاری از افرادی که دچار 
اختلالات رشدی یا حسی هستند در محیط‌های شلوغ و پرمحرک دچار بی‌قراری می‌شوند، 

اما در اتاق سنسوری به دلیل کنترل محرک‌ها می‌توانند آرامش بیشتری را تجربه کنند.

دریا: چه گروه‌هایی بیشترین بهره را از خدمات این اتاق می‌برند؟  
افراد دارای کم‌بینایی، اوتیسم، بیش‌فعالی و نقص توجه، اختلالات یادگیری، آسیب‌های 
مغزی، مشکلات تعادلی، پارکینسون، آلزایمر و حتی افرادی که با اضطراب و افسردگی 

مواجه هستند می‌توانند از این فضا بهره‌مند شوند.
دریا: این فضا چه نقشی در توانبخشی کودکان کم‌بینا دارد؟  

برای کودکان کم‌بینا به‌ویژه افرادی که دچار مشکلاتی مانند شب‌کوری هستند، تشخیص 
نور و تفاوت‌های نوری دشوار است. در اتاق تاریک با استفاده از نورهای هدفمند و قابل 
تنظیم، امکان تمرین و تقویت تشخیص نور و رنگ فراهم می‌شود و این مسئله به افزایش 

مهارت‌های بینایی آن‌ها کمک می‌کند.
دریا: آیا در این فضا تنها حس بینایی تقویت می‌شود؟  

خیر، در اتاق سنسوری تلاش می‌شود چندین حس به‌صورت هم‌زمان فعال شوند. در 
کنار تقویت بینایی، حس لامسه و شنوایی نیز تمرین داده می‌شود و این موضوع به فرد 

کمک می‌کند تا درک دقیق‌تری از محیط اطراف خود پیدا کند.
دریا: استفاده از اتاق تاریک چه تأثیری بر کاهش استرس و فشارهای ذهنی دارد؟  
  در محیطی که نور و صداهای مزاحم حذف شده‌اند، فرد فرصت پیدا می‌کند از فشارهای 
ذهنی فاصله بگیرد. در چنین شرایطی معمولاً کاهش ضربان قلب، کاهش تنش عضلانی 
و کاهش بی‌قراری مشاهده می‌شــود و این روند به آرام‌تر شدن سیستم عصبی کمک 

می‌کند.
دریا: آیا اتاق تاریک می‌تواند جایگزین درمان‌های تخصصی شود؟  

خیر، اتاق تاریک به‌تنهایی درمان اصلی اختلالات روانی یا عصبی محسوب نمی‌شود. 
این فضا یک روش مکمل است و باید در کنار درمان‌های تخصصی مانند دارودرمانی، 

کاردرمانی یا روان‌درمانی و زیر نظر متخصص استفاده شود.
دریا: آیا استفاده از این اتاق برای همه افراد مناسب است؟  

استفاده از اتاق سنسوری باید زیر نظر متخصصان حوزه توانبخشی انجام شود. برخی 
افراد مانند کســانی که سابقه تشنج دارند یا از تاریکی ترس شدید دارند، تنها با توصیه 

پزشک یا درمانگر باید از این فضا استفاده کنند.
دریا: نقش درمانگر در جلسات اتاق سنسوری چیست؟  

 درمانگر با توجه به شرایط هر فرد، نوع محرک‌ها، شدت نور، صدا و فعالیت‌های حسی 
را تنظیم می‌کند. این تنظیم دقیق باعث می‌شود فرآیند توانبخشی هدفمند و مؤثر باشد و 

بیشترین نتیجه درمانی و آموزشی حاصل شود.
دریا: چرا توسعه اتاق‌های سنسوری در مراکز توانبخشی ضروری است؟  

با توجه به افزایش آگاهی نسبت به اختلالات حسی و رشدی، وجود فضاهای تخصصی 
مانند اتاق سنسوری نقش مهمی در ارتقای مهارت‌های شناختی، حسی و رفتاری افراد 
دارد. توســعه این امکانات می‌تواند کیفیت خدمات توانبخشــی را به‌طور چشمگیری 

افزایش دهد و به بهبود کیفیت زندگی مراجعان کمک کند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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وقتی دقیقه‌ها به قیمت زندگی است؛ وقتی دقیقه‌ها به قیمت زندگی است؛ 

روایتـی از همـت بلـند ناجـیان روایتـی از همـت بلـند ناجـیان اورژانـس هرمـزگاناورژانـس هرمـزگان

تقویت رشد حسی و کاهش 
تنش‌های ذهنی در اتاق تاریک 
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مشاور و دستیار مقام معظم رهبری تاکید کرد 
ضرورت بازسازی صنایع پس از جنگ با رویکرد 

فناورانه و نقش‌آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان 
  گروه سیاســی //مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با تأکید بر 
ضرورت بازسازی فناورانه صنایع پس از جنگ، گفت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین، به‌ویژه هوش مصنوعی، باید محور 
اصلی بازسازی و افزایش بهره‌وری در کشور باشند. محمد مخبر در 
دیدار با اعضای خانه نخبگان جوان اســتان زنجان با تأکید بر نقش 
جوانان و نخبگان در توســعه کشور، اظهار کرد: امروز ایران بیش از 
هر زمان دیگری به ایده‌های نوآورانه، راه‌حل‌های فناورانه و ظرفیت 
نیروهای متخصص و جوان برای عبور از چالش‌ها و دســتیابی به 
پیشرفت نیاز دارد.مشاور و دســتیار مقام معظم رهبری با اشاره به 
ظرفیت‌های گسترده استان زنجان افزود: این استان با برخورداری از 
نیروهای متخصص و توانمند می‌تواند به الگویی در اقتصاد بهره‌ور، 
نوآور و هوشمند تبدیل شود.وی با بیان اینکه حل بسیاری از مشکلات 
کشور صرفاً با توسعه سخت‌افزاری امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: 
اســتفاده از فناوری‌های نوین و نرم‌افزاری، به‌ویژه هوش مصنوعی، 
می‌تواند در مدیریت منابع، افزایش بهره‌وری و حل مســائل کشور 
نقش مؤثری ایفا کند.مخبر با اشاره به شرایط بازسازی صنایع پس 
از جنگ اخیر تأکید کرد: شــرکت‌های دانش‌بنیان باید محور اصلی 
بازسازی صنایع باشند؛ زیرا حضور این مجموعه‌ها علاوه بر کاهش 
هزینه‌ها، موجب افزایش سرعت اجرای پروژه‌ها و ارتقای بهره‌وری 
خواهد شد.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به نخبگان 
جوان حاضر در نشســت گفت: اگر راهکارهای دقیق، کاربردی و 
عملیاتی برای مســائل کشور ارائه شود، حاکمیت که امروز به دنبال 
حل مشکلات است، از این ایده‌ها استقبال کرده و زمینه اجرای آن‌ها 
را فراهم خواهد کرد.وی همچنین بر ضرورت ورود فناوری و نوآوری 
به پنج حلقه زنجیره کشاورزی شامل نهاده، تولید، فرآوری، توزیع و 
مصرف تأکید کرد و گفت: شرکت‌های نوآور و دانش‌بنیان می‌توانند 
با ارائه راهکارهای فناورانه در هر یک از این بخش‌ها، ضمن خلق 
ثروت، ارزش افزوده قابل‌توجهی برای اقتصاد کشور ایجاد کنند.مخبر 
با اشــاره به سخن شهید حاج قاسم سلیمانی مبنی بر اینکه »در دل 
هر تهدید، فرصتی گران‌بها نهفته است«، خاطرنشان کرد: شرایط پس 
از جنگ نیز فرصتی ارزشــمند برای نمایش توانمندی‌های جوانان، 
نخبگان و شرکت‌های فناور کشور به شمار می‌رود و نظام از طرح‌های 
اثربخش در این حوزه حمایت خواهد کرد.به گزارش جام جم آنلاین، 
وی در پایان با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و شبکه‌سازی میان نخبگان 
و فعالان جوان اســتان زنجان اظهار داشت: موفقیت در حل مسائل 
کشور نیازمند کار جمعی، همکاری و پرهیز از اقدامات جزیره‌ای است.

آگهی موضوع ماده 3قانون
 وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده اســت لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

1-سیده  زینب صابر برنطین  فرزند سید محمد علی به شماره ملی 4699261213صادره 
 ازرودان وشــماره رای 140560323061000576  تحــت پــاک 2064  فرعی از 
1‏- اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 88‏/8791مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 1 - اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
2- منصور محسنی کوهی  فرزند علی به شماره ملی 4690127263صادره ازرودان 
وشــماره رای 140560323061000524  تحــت پلاک 323 فرعی از 9‏-اصلی در 
ششــدانگ یک قطعه  زمین مزروعی وباغی  به مساحت 62‏/1440مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک 45فرعی از 9 -اصلی واقع در روستای فاریاب 
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 45فرعی از 9-اصلی  بنام احمد امیری 

معرفی گردیده است 
3- بهادر شکر پور خیراباد فرزند عیسی به شماره ملی 4699540805صادره ازرودان 
وشــماره رای 140560323061000897  تحت پلاک 1202  فرعی از 10‏-اصلی 
در ششدانگ یک قطعه  باغ  به مساحت 91‏/1974مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 10 -اصلی واقع در روستای پانهررودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد. 
4- کامران بایگان  فرزند احمد علی به شماره ملی 3391976314صادره ازبندرعباس 
وشــماره رای 140560323061000564  تحت پلاک 253فرعی از 11‏-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ  مرکبات ونخیلات  به مساحت 37‏/7706 مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 11 - اصلی واقع در روستای کهنشوئیه 
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. مقدار 426/98متر بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد 
5- طیبه بایگان  فرزند عبدالرضا به شماره ملی 3392706035صادره ازبندرعباس 
وشــماره رای 140560323061000565  تحت پلاک 254فرعی از 11‏- اصلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 48‏/5868مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از پلاک باقیمانده 11 - اصلی واقع در روســتای کهنشوئیه رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. مقدار 349/67متر بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

منظور میگردد
6- عبدالله نوروزی فرزند  محمدعلی  به شماره ملی 4699467172صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000614  تحت پلاک 1761فرعی از 14-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 3321/45متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قســمتی از پلاک 14- اصلی واقع در روستای سرجوئیه  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
7- صفر محمدی پشتوئی فرزند  صمد به شماره ملی 4699640931صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000523  تحت پلاک 3902فرعی از 17-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به مساحت 11848/66متر مربع  ملکی متصالحین 
رودان  قســمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای مریم اباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
8- صادق رکن الدینی فرزند  علی به شــماره ملــی 4699984045صادره ازرودان  

وشماره رای 140560323061000586  تحت پلاک 
3903فرعی از 17-اصلی در ششــدانگ یک قطعه 
نخیــات   به مســاحت 4820/72متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قســمتی از باقیمانده 17- اصلی 
واقع در رودخانه روستای آبتاریکان  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقــی دارد. مقــدار 179/97متر حریم 
رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد 

9- محمود نجفی  فرزند  جمعه به شــماره ملی 
4699978835صادره ازرودان  وشماره رای 140560323061000878  تحت پلاک 
3904فرعی از 17- اصلی در ششدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت 1057/49متر 
مربع  ملکی متصالحین رودان  قســمتی از باقیمانده 17- اصلی واقع در رودخانه 

روستای آبتاریکان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
10- احمد نجفی  فرزند  جمعه به شماره ملی 4690239861صادره ازرودان  وشماره 
رای 140560323061000871  تحت پلاک 3905فرعی از 17-اصلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی وباغی و نخیلات   به مســاحت 2691/57متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. مقدار 127/58 متر بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد 
11- زینت معتمدی  فرزند  محمد رضا به شماره ملی 4699594069صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000896  تحت پلاک 3906فرعی از 17-اصلی در 
ششــدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت 8564/93متر مربع  ملکی متصالحین 
رودان  قســمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای چیرم آباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
12- غلام رضا احمدی  فرزند  زالفعلی به شماره ملی 4699692893صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000656  تحت پلاک 3907فرعی از 17-اصلی در 
ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 18124/36متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد . باحق عبور مجاور از ملک مورد ثبت
 13- ایرج وطن خواه  فرزند  بهرام به شــماره ملی 4699481371صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000783  تحت پلاک 3908فرعی از 17-اصلی در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت 3079/65متر مربع  ملکی متصالحین رودان  
قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای چیل بنان  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد. مقدار 108 متر مربع از مساحت ملک در حریم رودخانه واقع 
شده که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور 

شود
14- عفت شمس الدینی   فرزند  اکبربه شماره ملی 4699852734صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000988  تحت پلاک 3909فرعی از 17-اصلی در  
ســه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 641/43متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای بادافشان  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
15- صدیقه شمس الدینی   فرزند  اکبربه شماره ملی 4699590020صادره ازرودان  
وشــماره رای 140560323061000987  تحت پلاک 3909فرعی از 17-اصلی در  
ســه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 641/43متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده 17-اصلی واقع در رودخانه روستای بادافشان  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.   12م/الف
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ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کاریکاتور

گروه سیاســی //متن یادداشت تفاهم خاتمه جنگ 
جمهوری  علیه  صهیونیستی  آمریکا-رژیم  تحمیلی 
اســامی ایران، در اولین دقایق بامداد پنج‌شنبه ۲۸ 
خرداد ۱۴۰۵ توسط روسای جمهور ایران و آمریکا امضا 

شد. 
به گزارش ایرنا، مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور ایران 
و دونالــد ترامپ رئیس‌جمهور آمریــکا در فاصله زمانی 
کوتاهی متن یادداشت تفاهم مزبور را به‌صورت دیجیتال و 

غیرحضوری امضا کردند.
با توجه به نقش‌آفرینی پاکســتان به‌عنــوان میانجی روند 
دیپلماتیک منتهی به تفاهم اسلام‌آباد، شهباز شریف نخست 
وزیر این کشــور نیز متن تفاهم‌نامــه را امضا خواهد کرد. 
اســماعیل بقائی ســخنگوی وزارت امور خارجه بامداد 
پنجشــنبه ۲۸ خرداد در یک برنامــه تلویزیونی با اعلام 
این خبر گفت: »متن یادداشت تفاهم به دو زبان فارسی و 

 » انگلیسی امضا شد. ـ
وی با اشاره به تغییر شیوه امضای توافق از نشست حضوری 
در سوئیس به امضای مجازی افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته، 
بعد از مشورت‌های صورت‌گرفته، به این نتیجه رسیدیم که 
بهتر اســت متن یادداشت تفاهم توسط رؤسای جمهور دو 

کشور و بدون نیاز به حضور فیزیکی امضا شود.
به گفته بقائی، یکی از دلایــل این تصمیم، افزایش هزینه 
سیاســی نقض توافق در صورت امضای مستقیم سران دو 

کشور بوده است. 
بقائی همچنین درباره برنامه نشست بعدی در سوئیس گفت: 
فاز بعدی مذاکرات بعد از امضای یادداشــت تفاهم آغاز 
می‌شود و برگزاری نشست سوئیس همچنان در دستور کار 
قرار دارد، اما تصمیم‌گیری نهایی بعد از مشورت با میانحی‌ها 

اعلام خواهد شد.
در همین حال، شبکه سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام آمریکایی 
گزارش داد که دونالد ترامپ نیز نسخه مکتوب توافق را در 

جریان دیدار خود در کاخ ورسای امضا کرده است. 
به گفته مقام‌های دو طرف، اجــرای توافق و آغاز مرحله 
بعدی گفت‌وگوها در روزهای آینده و با نظارت میانجی‌ها 

دنبال خواهد شد.
 متن یادداشت تفاهم اســام‌آباد درباره خاتمه جنگ 

تحمیلی آمریکا-رژیم صهیونیستی علیه ایران
  در متن این یادداشــت  آمده اســت: »جمهوری اسلامی 
ایــران و ایالات متحده آمریکا و متحــدان آنها در جنگ 
حاضر، با امضای این یادداشــت تفاهــم خاتمه فوری و 
دائمــی عملیات‌های نظامی را در تمامی جبهه‌ها، از جمله 
در لبنان، اعلام کرده و تعهد می‌کنند از این پس هیچ جنگ 
یا هیچ عملیات نظامی علیه یکدیگر آغاز نکنند و از تهدید 

یا اســتفاده از زور علیه یکدیگر خودداری کنند و تمامیت 
ارضی و حاکمیت لبنان را تضمین کنند.« 

متن کامل یادداشــت تفاهم اسلام‌آباد درباره خاتمه جنگ 
تحمیلی آمریکا-رژیم صهیونیســتی علیه ایران، که بامداد 
دوشــنبه۲۵   خرداد ۱۴۰۵ نهایی شــده بود، به شرح زیر 

می باشد :
جمهوری اســامی ایران و ایالات متحده آمریکا، به طور 
مشترک و با حسن نیت، در تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ نسبت 

به موارد زیر توافق کردند:
۱. جمهوری اســامی ایران و ایالات متحــده آمریکا و 
متحدین آنها در جنگ حاضر، با امضای این یادداشت تفاهم 
خاتمه فوری و دائمی عملیات‌هــای نظامی را در تمامی 
جبهه‌ها، از جمله در لبنان، اعلام کرده و تعهد می‌کنند از این 
پس هیچ جنگ یا هیچ عملیات نظامی علیه یکدیگر آغاز 
نکنند و از تهدید یا استفاده از زور علیه یکدیگر خودداری 
کنند و تمامیت ارضی و حاکمیت لبنان را تضمین کنند. توافق 
نهایــی خاتمه دائمی جنگ در تمامی جبهه‌ها، از جمله در 

لبنان، و بقیه مفاد این بند را تایید خواهد کرد. 
۲. جمهوری اســامی ایران و ایالات متحده آمریکا متعهد 
می‌شــوند که به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر احترام 
بگذارند و از مداخلــه در امور داخلی یکدیگر خودداری 

کنند. 
۳. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا به انجام 
مذاکرات و حصول به یک توافق نهایی در مدت حداکثر ۶۰ 

روز، قابل تمدید با رضایت طرفین، متعهد می‌شوند. 
۴. بلافاصله با امضای این یادداشت تفاهم، ایالات متحده 
آمریکا شــروع به رفع محاصره دریایــی خود و هرگونه 
مزاحمت یا ممانعت علیه جمهوری اسلامی ایران می‌کند، 
و ظــرف ۳۰ روز به محاصره دریایی به طور کامل خاتمه 
خواهد داد. در طول این مدت، تردد کشــتی‌ها متناسب با 
تعداد ترافیک قبل از جنگ که از سوی جمهوری اسلامی 
ایران برقرار می‌شــود، خواهد بود. ایالات متحده آمریکا 
همچنین متعهد می‌شــود تا ظــرف ۳۰ روز پس از توافق 
نهایی، نیروهای نظامی خود را از حوزه پیرامونی جمهوری 

اسلامی ایران خارج کند. 
۵. با امضای این یادداشت تفاهم، جمهوری اسلامی ایران 
ترتیباتی را با حداکثر تلاش خود برای عبور ایمن کشتی‌های 
تجاری، بدون هزینه فقط برای ۶۰ روز، از خلیج فارس به 
دریای عمان و بالعکس، اتخاذ خواهد کرد. تردد کشتی‌های 
تجاری بلافاصله آغــاز، و با توجه به ضرورت رفع موانع 
فنی و نظامی و مین‌زدایی توسط جمهوری اسلامی ایران، 
ظرف ۳۰ روز برقرار خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران با 

سلطنت عمان برای تعیین اداره آینده و خدمات دریایی در 
تنگه هرمز، مطابق با حقوق بین الملل قابل اجرا و حقوق 
حاکمیتی کشورهای ساحلی تنگه هرمز، گفتگو خواهند کرد 
و با دیگر کشــورهای ساحلی خلیج فارس نیز تبادل نظر 

می‌کنند. 
۶. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود، با شرکای منطقه‌ای 
خود، برای بازسازی و توسعه اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران یــک برنامه قطعی مورد توافــق طرفین را با تامین 
حداقل ۳۰۰ میلیارد دلار ایجاد کند. سازوکار اجرایی‌سازی 
این برنامه، به عنوان بخشی از توافق نهایی ظرف ۶۰ روز 
نهایی خواهد شد. تمامی تائیدیه‌ها، اسقاطیه‌ها و مجوزهای 
مورد نیاز برای تراکنش‌های مالی مربوطه توســط ایالات 

متحده آمریکا ارائه خواهد شد. 
۷. ایــالات متحده آمریکا متعهد می‌شــود به تمامی انواع 
تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران، از جمله قطعنامه‌های 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد، قطعنامه‌های شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، و تمامی تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا، اعم از اولیه و ثانویه، برابر یک برنامه زمانی 
مورد توافق به عنوان بخشــی از توافق نهایی، خاتمه دهد. 
جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا به اهمیت 
اساسی موضوع خاتمه تحریم‌ها که در بالا ذکر شده است 
اذعان دارند و قصد خود را برای رســیدگی فوری به این 
موضوعات در مذاکرات، به منظور دستیابی به توافق متقابل 

در مورد آنها اظهار می‌کنند. 
۸. جمهوری اســامی ایران مجدداً تایید می‌کند که سلاح 
هسته‌ای تولید یا ابتیاع نخواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران 
و ایــالات متحده آمریکا موافقت کرده‌اند که وضعیت مواد 
غنی‌شده ذخیره شده را از طریق یک سازوکار مورد توافق 
طرفین و مطابق با برنامه زمانی مندرج در بند ۷، حداقل به 
شیوه رقیق‌سازی در محل، تحت نظارت آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، حل و فصل کنند. دو طرف همچنین موافقت 
می‌کنند تا در مورد موضوع غنی‌سازی، و دیگر موضوعات 
مورد توافق دو طرف مرتبط با نیازهای هسته‌ای جمهوری 
اســامی ایران، بر اســاس یک چارچوب رضایت‌بخش 
که در توافــق نهایی مورد موافقت قــرار خواهد گرفت، 
بحــث کنند. توافق نهایی مفاد این بند را تایید خواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا به اهمیت 
اساسی موضوعات هسته‌ای ذکرشده در بالا اذعان دارند و 
قصد خود را برای رســیدگی فوری به این موضوعات در 
مذاکرات، به منظور دستیابی به توافق متقابل در مورد آنها 

اظهار می‌کنند.
۹. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا موافقت 

می‌کنند که تــا زمان توافق نهایی وضعیت موجود را حفظ 
کنند؛ جمهوری اســامی ایران وضع موجود را در برنامه 
هســته‌ای خود حفظ خواهد کرد، و ایالات متحده آمریکا 
هیــچ تحریم‌های جدیدی علیه ایــران وضع نخواهد کرد 
 و نیروهای نظامی بیشــتری را در منطقه مســتقر نخواهد

 کرد. 
۱۰. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود بلافاصله با امضای 
این یادداشت تفاهم و تا زمان خاتمه تحریم‌ها، اسقاطیه‌های 
وزارت خزانــه‌داری را برای صادرات نفــت خام ایران، 
محصولات پتروشــیمی و مشتقات آنها، و تمامی خدمات 
مرتبط شامل تراکنش‌های بانکی، بیمه‌ها، حمل و نقل و غیره 

صادر کند. 
۱۱. ایــالات متحــده آمریکا متعهد می‌شــود تا وجوه و 
دارایی‌های محدود یا مسدود شده جمهوری اسلامی ایران 
را با اجرای این یادداشت تفاهم به طور کامل برای استفاده 
در دســترس قرار دهد. ایالات متحده آمریکا و جمهوری 
اسلامی ایران در مورد روال مربوط به آزادسازی این وجوه 
در طول مذاکرات، به صورت دوجانبه توافق می‌کنند. این 
وجوه، چه در حســاب اصلی نگهداری شوند و چه منتقل 
شــوند، برای پرداخت به هر ذینفع نهایی که توسط بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران تعیین می‌شــود، باید به 
طور کامل قابل استفاده شوند. ایالات متحده آمریکا متعهد 
می‌شــود که تمامی تاییدیه ها و مجوزهای لازم را در این 

رابطه صادر کند. 
۱۲. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا موافقت 
می‌کنند تا یک ســازوکار اجرایی برای نظارت بر اجرای 
موفق این یادداشــت تفاهم و پایبندی آتی به توافق نهایی 

تشکیل شود. 
۱۳. پس از امضای این یادداشــت تفاهم و منوط به شروع 
اجرای بندهای ۱، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۱ این یادداشــت تفاهم و 
تداوم اجرای این اقدامات، جمهوری اسلامی ایران و ایالات 
متحده آمریکا مذاکرات درخصوص توافق نهایی را منحصرا 

در مورد بقیه بندها آغاز خواهند کرد. 
۱۴. توافق نهایی با یک قطعنامه الزام‌آور شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد تایید خواهد شد. 

 یادداشت تفاهم«  اسلام‌آباد« توسط روسای جمهوری ایران وامریکا امضا شد  یادداشت تفاهم«  اسلام‌آباد« توسط روسای جمهوری ایران وامریکا امضا شد   

عدنان المحاقری از یمنعدنان المحاقری از یمن
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میثاق با آرمان سرخ حسینی در امتداد مسیر سبز مهدوی   

تجلیل از تبار ایثار در بهزیستی هرمزگان
  گــروه خبر // همزمان با حلول ماه محرم و ایام ســوگواری 
ســرور و سالار شهیدان، مراسم »سه‌شنبه‌های مهدوی« با حضور 
مسئولان ارشد سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان و با محوریت 

تبیین دستاوردهای دفاع مقدس و خدمات اجتماعی برگزار شد.
به گــزارش خبرنگار دریا  ؛ همزمان با حلــول ماه محرم و ایام 
سوگواری ســرور و سالار شــهیدان ، فضای اداره کل بهزیستی 
هرمزگان با شــمیم جان‌بخش »سه‌شــنبه‌های مهدوی« و طنین 
ملکوتی زیارت عاشورا عطرآگین شد.این محفل معنوی با حضور 
سالاری جانشین فرماندهی و دکتر بیژنی معاون سیاسی سپاه امام 
سجاد )ع( و شجاعی مسئول بسیج ادارات استان هرمزگان  همراه 
بود .سامیه جهانشاهی، مدیرکل بهزیستی هرمزگان، در این مراسم 
با کلامی برخاســته از متن خدمت، به تبیین رسالت‌های این نهاد 
حمایتی پرداخــت. وی با ورق زدن تاریخِ ایثــار، یاد و خاطره 
همکاران خدومی را که در کوران جنگ تحمیلی، ســنگر خدمت 
را با خون و حماســه حفظ کردند، گرامی داشت و آنان را گواهانِ 
صادقِ تداوم روحیه جهادی در پیکره بهزیســتی خواند.در بخشی 
تأثیرگذار از این آیین، طنیــن واژگان امیدبخش و تکیه‌گاه‌آفرینِ 
»رهبر شهید«، جانی دوباره به دل‌های منتظر بخشید؛ سخنانی که با 
موضوع امید آفرینی و نا امید نشدن مردم ایران اسلامی در هرگونه 
ســوانح و حوادث می پرداخت .در ادامه، جانشین فرماندهی سپاه 
امام سجاد )ع( با تسلیت ایام سوگواری حضرت ابا عبدالله الحسین 
)ع(، از مجاهدت‌های خاموش خانواده بزرگ بهزیســتی قدردانی 
کرد و دکتر بیژنی سخنران برنامه با کلامی نافذ، ابعاد ماندگار دفاع 
مقــدس و ضرورت بصیرت در عصر حاضــر را بازخوانی نمود.
پایان‌بخش این محفل نورانی، آیینی از جنس سپاس بود. به پاسِ 
پاسداری از ارزش‌ها و اســتمرار خدمت جهادی به رزمندگان و 
ایثارگران، لوح تقدیری با امضای فرماندهی سپاه امام سجاد )ع(، به 
سامیه جهانشاهی مدیرکل و قاسم جلالی فرمانده پایگاه بسیج شهید 

عیسی کریمی  بهزیستی هرمزگان اهدا شد.

نیازهای اورژانسی مددجویان بهزیستی هرمزگان

  در هرمزگان، گرمای تابستان تنها یک پدیده طبیعی نیست؛ برای 
بسیاری از خانواده‌های محروم، گرما به معنای یک آزمون طاقت‌فرسا 
برای ادامه زندگی است. پشت ویترین توسعه و رونق اقتصادی بنادر 
و صنایع بــزرگ، واقعیتی تلخ نیز جریــان دارد: ده‌ها هزار خانواده 
کم‌برخوردار و محروم که حتی حداقل امکانات معیشتی را در اختیار 
ندارند. مددجویان بهزیستی و کمیته امداد تنها بخشی از این جمعیت 
هستند و در کنار آنان، محرومانی زندگی می‌کنند که هنوز حتی زیر چتر 

حمایت این نهادها هم قرار نگرفته‌اند.
اگر صادقانه نگاه کنیم، ظرفیت نهادهای حمایتی هرچقدر هم گسترده 
باشــد، بدون همراهی جامعه و بنگاه‌های اقتصادی پاسخگوی همه 
نیازها نخواهد بود. آمار نیازهای فوری مددجویان بهزیستی استان که 
اخیراً اعلام شــده، خود گویای عمق مسئله است؛ فهرستی که بیشتر 
شــبیه گزارش یک بحران اجتماعی است تا یک درخواست معمولی 
کمک.در اســتانی که گرمای هوا گاه از مرز طاقت عبور می‌کند، نیاز 
به ســه هزار دســتگاه کولر تنها یک مطالبه رفاهی نیست؛ مسئله‌ای 
مرتبط با سلامت و حتی بقای خانواده‌هاست. همین وضعیت درباره دو 
هزار یخچال، هزار دستگاه لباسشویی و ششصد دستگاه تلویزیون نیز 
صدق می‌کند؛ وسایلی که برای بسیاری از خانواده‌ها جزو بدیهی‌ترین 
امکانات زندگی محسوب می‌شود اما برای برخی مددجویان بهزیستی 

هرمزگان همچنان یک آرزو است.
از سوی دیگر، فهرست نیازهای حمایتی تنها به لوازم خانگی محدود 
نمی‌شــود. پانصد تخته فرش، شــش هزار بسته نوشــت‌افزار برای 
دانش‌آموزان، دو هزار بسته پوشینه برای سالمندان و بیماران، پانصد 
ویلچر برقی و پانصد ویلچر معمولی بخشی از نیازهای اساسی افراد 
دارای معلولیت و خانواده‌های کم‌برخوردار است. در کنار آن، نیاز به ۶۰ 
مورد تعمیر مسکن مددجویان، پانصد آبگرمکن و صد دستگاه بخاری 
نشان می‌دهد که هنوز بسیاری از خانه‌ها از ابتدایی‌ترین امکانات رفاهی 
بی‌بهره‌اند.در حوزه سلامت نیز شرایط نگران‌کننده است. بر اساس اعلام 
نیازهای ثبت‌شده، هزینه درمان، دارو و عینک برای دست‌کم ۳۶۰۰ نفر 
ضروری است؛ یعنی افرادی که ممکن است تنها به دلیل نداشتن توان 
مالی، از درمان ســاده نیز محروم بمانند. در بخش معیشت نیز تأمین 
۳۶ هزار بســته مواد غذایی خود نشان می‌دهد که چه تعداد خانواده 
برای گذران حداقل‌های زندگی نیازمند حمایت فوری هستند.۵۰نفر 
به مصالح ساختمانی نیاز دارند و ۳۰کارتن شیرخشک و ۳۰دستگاه 
تبلت برای تحصیل مددجوبان بهزیستی از دیگر نیازهای اورژانسی این 
ســازمان حمایتی در هرمزگان است.از سوی دیگر، حمایت از مراکز 
توانبخشی ایتام و معتادان متجاهر و همچنین ساخت مراکز توانبخشی 
در شهرســتان‌های استان از ضرورت‌هایی است که نمی‌توان آن را به 
آینده موکول کرد. تجربه نشان داده است که سرمایه‌گذاری در حوزه 
توانبخشی و بازتوانی اجتماعی، هزینه نیست؛ بلکه اقدامی پیشگیرانه 
برای کاهش آســیب‌های اجتماعی در سال‌های آینده است.واقعیت 
این اســت که هرمزگان میزبان صنایع بزرگ، بنادر مهم و بنگاه‌های 
اقتصادی قابل توجهی است. در چنین شرایطی، مسئولیت اجتماعی 
صنایع و شرکت‌ها نباید به چند گزارش تشریفاتی محدود شود. امروز 
میدان واقعی مسئولیت اجتماعی همین‌جاست؛ در خانه‌های کوچک 
مددجویانی که با حداقل امکانات زندگی می‌کنند.البته نقش نهادهای 
انقلابی، خیرین و گروه‌های مردمی نیز در این میان تعیین‌کننده است. 
تجربه‌های گذشته نشان داده است که هر زمان همدلی اجتماعی شکل 
گرفته، گره‌های بزرگی از زندگی محرومان باز شده است.حقیقت این 
اســت که محرومیت در هرمزگان یک مســئله صرفاً آماری نیست؛ 
مسئله‌ای انسانی اســت. اگر امروز جامعه، صنایع و خیرین دست به 
کار شوند، بســیاری از این نیازها در زمانی کوتاه قابل تأمین است. 
اما اگر این صدا شــنیده نشود، فاصله میان توسعه اقتصادی و عدالت 
اجتماعی هر روز بیشتر خواهد شد.رسیدگی به محرومان تنها یک اقدام 
خیرخواهانه نیســت؛ سنجشی برای وجدان اجتماعی ماست. گفتنی 
است بهزیستی هرمزگان ۷۰هزار و ۶۸۴خانواده درقالب ۱۶۸هزار و 

و۷۰۴ مددجو را تحت پوشش دارد.
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گزارش اختصاصی // آیین علم شــویی منبرگپ که به ثبت 
ملی نیز رسیده است، هرســاله در روز دوم محرم به‌عنوان 
یکی از آیین‌ها و سنت‌های بومی محلی در بندرعباس اجرا 

می‌شود.
 در این روز ۱۲ علم توســط عزاداران حسینی به ساحل برده می 
شــود و در دریا غسل )شست وشو( داده می شود و به اصطلاح آن 
را طاهر می‌کنند. امسال نیز در دوم محرم مردم و فعالان مذهبی منبر 
گپ یا حســینیه ۱۲ امام  این علم‌ها را  با یک دستگاه وانت نیسان 
به ساحل خلیج‌فارس محله خونسرخ بندرعباس حمل نموده و در 
آنجا غسل دادند، پس از غسل 12 علم را به حسینیه بر‌گرداندند تا 
بعد از نماز مغرب و عشــا با خواندن دعای خاصی با پارچه‌های 
نذری مردمی  آنها را بپوشانند ؛ از نکات قابل توجه افزایش رونق 
این مراسم در ســال های اخیر و حضور بیشتر مردم در آن است. 
دعای مخصوص علم که حدود نیم ســاعت طول می کشد، توسط 
یکــی از نوه‌های مرحوم »ملامحمد ژیانفر« که تمامی عمر خود را 
صرف خدمت در حســینیه منبرگپ کرده، خوانده می‌شود و ذاکران 
اهل بیت)ع( وعزاداران حســینی آمین می‌گویند. پس از پایان دعا، 
علم کشان با ســام و صلوات برمحمد و آل محمد)ص( شروع به 
پوشش علم‌ها با پارچه می‌کنند و از روز سوم تا نهم محرم نیز منازل 
محبان اهل بیت)ع( پذیرای این علم‌ها هستند و مرکز ثقل و پایگاه 
اصلی تمامی این برنامه ها و آیین ها همان منبر گپ اســت که پس 
از ۳۰۰ســال و اندی همچنان بزرگی خود را حفظ کرده و سال به 
سال ارج و قرب و منزلتش بیشتر و بیشتر می شود. علم شویی، آیین 
ماندگار و به‌جامانده از اواخر دوران قاجاریه در ایران بوده که گفته 
می‌شــود در چنین روزهایی این علم‌ها روزگاری از طریق دریای 
هند وارد خلیج‌فارس شده‌اند. قدیمی‌ها بر این باورند که روزگاری 
فردی تمامی بزرگان شهر را صدا زده و می‌گویند ۱۲ چوب‌ از جنس 
صندل به شکل علم از کرانه دریای هند به سمت ساحل بندرعباس 

می‌آید، اهالی این چوب‌ها را ازآب‌گرفته و خشــک می‌کنند و به 
نزدیک‌ترین محل یعنی مسجد ۱۲ امام می‌برند و مشاهده می‌کنند که 
بر روی هرکدام از این چوب‌ها نام مبارک یک امام حک‌شده است.

البته معلوم نیست که این چوب‌ها از کجا آمده‌اند و چگونه این اسمای 
متبرک بر روی آن‌ها نقش بسته است و عزاداران بومی کهن‌سال به 
نقل از بزرگ‌ترهایشان می‌گویند این چوب‌ها به اذن خدا برای مردم 
این شهر فرستاده‌ شده و به همین علت برایشان اهمیت خاصی دارد.

 دعوت علم‌ها به خانه سوگواران بندرعباسی
  خانواده‌هایــی که به هر نیتی نذر کرده‌اند و حاجتی دارند، از روز 
سوم تا نهم محرم علم‌ها را به خانه خود دعوت کرده و در مراسمی 
با حضور فعالان حســینیه و اقوام و همسایگان به عزاداری و سفره 

نذری می‌پردازند.
در روز عاشورا هم علم کشان در یک صف و در یک راستا حرکت 
می‌کنند و کسانی که حاجتی دارند، برای حاجت‌روا شدن، شربت و 
شیرینی پخش می‌کنند.پس از پایان دهه محرم، پارچه‌های تزئینی 
علم‌ها که نماد عزا هســتند، بازشــده و برای محرم سال آینده در 

حسینیه می‌گذارند.
 قدمت آیین سنتی علم شویی

  مردم و فعالان مذهبی منبر گپ یا حسینیه ۱۲ امام هرساله در ایام 
محرم، این علم‌ها را که حدود ۳۰۰ سال پیش شانه‌به‌شانه به دستشان 
رسیده اســت را با یک دستگاه وانت نیسان به ساحل خلیج‌فارس 
محله خونسرخ بندرعباس حمل نموده و در آنجا غسل می‌دهند که 

به آن، غسل علم هم گفته می‌شود.
مردم بومــی و عزادار بندرعباس علم‌ها را که نمــادی از ۱۲ امام 
می‌دانند، در ســاحل خلیج‌فارس شست‌وشو و غسل می‌دهند که 
امسال نیز طبق رسم دیرین فعالان حسینیه منبر گپ بندرعباس و 
جمع بسیاری از عزاداران حسینی این علم‌ها را در ساحل خونسرخ 
بندرعباس به آب دریا که نماد پاکی و روشنی است، زدند تا تطهیر 

شده و بار دیگر مهیای عزای سیدالشهدا )ع( شود.
آیین شست و شوی علم‌ها به این صورت است که درواقع علم کِشان 
منبر گپ هر ۱۲ علم را از اتاقی )حجره داخل منبر( که در خود منبر 

گپ است و مخصوص وســایل و تجهیزات مراسم محرم است، به 
صحن منبر آورده و سپس با یک دستگاه خودروی وانت نیسان به 
ســاحل خونسرخ انتقال داده و هر یک از افراد، علمی که از جنس 
چوب صندل بوده را به دریا می‌برد و تطهیر می‌کند.عَلَم کشــان تا 
سینه به درون آب دریا می‌روند و با فرستادن صلوات بر محمد و آل 
محمد)ص( و خواندن دعاهای مخصوص، علم‌ها را غسل می‌دهند.

پس از شست‌وشو، علم‌ها را با احترام و صلوات به حسینیه منبر گپ 
برمی‌گردانند و عزاداران بعد از نماز مغرب و عشا در مراسمی ویژه 
بانام آماده‌سازی علم‌ها آن‌ها را با پارچه‌های رنگی اهدایی و نذری 
مردم تزئین کرده و بر روی آن‌ها پنجه )سَرشده( که از قبل با گلاب 

شست‌وشو داده‌ شده، می گذارند.
 علم شویی سنتی از شیعیان حیدرآباد هندوستان

  قدمت آیین سنتی علم شویی در بندرعباس به زمان حضور شیعیان 
حیدرآبادی هندوستان در این شهر و ساخت منبر گپ باز می‌گردد 
و دعاهایی که در این آیین نیز خوانده می‌شود نیز مربوط به دوران 
صفویه و سلجوقیان است. منبر گپ )میانشهر( یا منبر ۱۲ امام یکی 
از قدیمی‌ترین و بنام‌ترین منبرهای شهر بندرعباس بوده که می‌توان 
گفت نخستین منبری است که توســط مؤمنان مهاجر حیدرآباد از 
کشــور هندوســتان که درواقع ایرانی‌الاصل بوده و در محل میدان 
بلوکی ســابق )اطراف ساختمان زیتون( زندگی می‌کرده‌اند، ساخته‌ 
شده است.این »منبر گپ با قدمتی ۴۰۰ ساله یکی از منبرهای بزرگ 
استان هرمزگان است، که بانیان آن در مناسبت‌های مذهبی و به‌ویژه 

ایام محرم و عزاداری اباعبدالله حســین)ع( به اجرای تعزیه‌خوانی، 
مداحی و ســینه‌زنی می‌پردازند.مسئول این منبر پیش‌ازاین مرحوم 
»ملامحمد ژیانفر« بود و اکنون پس از ایشــان فرزندشان عهده‌دار 
این علم‌گردانی یکی از مراسم‌های سنتی و منحصربه‌فرد هرمزگان 
است که در گوشه و کنار اســتان هرمزگان با شور و حال خاصی 
برگزار می‌شــود؛ این مراسم تاریخی که سابقه چند صدساله دارد با 

آغاز ماه محرم شروع می‌شود ازاین‌رو نام هرکدام از معصومان)ع( 
روی یک علم می‌بندند و بعدازآن به همراه دسته‌های سینه‌زنی آن را 
در شهر می‌گردانند که به‌اصطلاح محلی »پرسه« می‌نامند.آیین علم 
شویی در سال ۱۳۸۱ به شماره ۶۷۶۸ در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسیده است.

برگزاری آیین کهن علم شویی دربرگزاری آیین کهن علم شویی در  بندرعباسبندرعباس  

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

 این مراسم تاریخی که سابقه چند صدساله 
دارد با آغاز ماه محرم شروع می‌شود ازاین‌رو 
نام هرکــدام از معصومان)ع( روی یک علم 
می‌بندنــد و بعدازآن به همراه دســته‌های 
ســینه‌زنی آن را در شــهر می‌گرداننــد که 

به‌اصطلاح محلی »پرسه« می‌نامند.

,,

  شناسه آگهی : 2206758

 شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظــر دارد از طریق برگــزاری مناقصــه عمومی 1مرحله ای , نســبت به  
» خدمات حمل ونقل اقدام نماید.

      لذا ازمتقاضيان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید،جهت دریافت اســناد مناقصــه   ازتاريخ1405/03/30لغايت
1405/04/02به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000 
 ریال بصورت الکترونیکی به شــماره حســاب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شركت سهامي برق 
منطقه اي هرمزگان ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت 
مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند.شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های :  
33313861- 33313776 -33313774-33313758 -33313752  - 076و داخلي2076 ، و در خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل 
فرمایند . ثبت شــماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد.ضمنا« ارائه پاکت الف)ضمانتنامه( بصورت فیزیکی 

الزامیست .
 توضيحات: 1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار34,994,911,028ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانكي ويا واريز نقدي.

2- الزامات: )در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستادیران , پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.(
1-2- ارائه مستندات 2 کارمشابه با حداقل مبلغ 250,000,000,000 ریال درقالب یک قرارداد به همراه رضایتمندی از کارفرمای مربوطه در پنج سال 
اخیر.  2-2- جلسه توجیهی با حضور نماینده کارفرماوتنظیم صورتجلسه مربوطه راس ساعت9 صبح روزچهارشنبه مورخ 1405/04/10 درمحل دفتر 

امورتدارکات و قراردادها وبارگذاری صورتجلسه مربوطه درسامانه ستادیران.
3-2- ارائه گواهي تعیین صلاحیت از اداره کار. 4-2-  ارائه مستندات دفترفعال دراستان هرمزگان. 

3- مدت انجام پروژه: 12 ماه شمسی  4- دستگاه نظارت : معاونت مالی وپشتیبانی /اداره نظارت بر خدمات شرکت سهـــامی برق منطقـه ای 
هرمزگان می باشــد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن09126438435 )آقای مهندس مراد نژاد( تماس حاصل 
فرمایند. 5- حداكثـــرمهلت بارگذاری اسناد و تحويل پاکت الف به دبيرخانه اينشركت تاســاعت8 صبح روزیکشنبه مورخ 1405/04/14وزمان 

بازگشایی پاكات راس ساعت 9صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
6- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده 

نخواهدشد. آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگانروابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي » شماره آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي » شماره 021021 /  / 11 - -14051405 « «

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰5۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰0375 مورخ 1405/02/13تصرفات 
مالکانه آقای فرشاد محمدی مزرعه فرزند محمد در قسمتی از پلاک باقیمانده 6- اصلی تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه  مساحت 307.05 متر مربع که در 
اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 250 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در باغو قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد 1و ۳ قانون 
مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی آقای محمد حسن زمانی و عدم دسترسی ورثه  تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند 
مالکیت بنام متقاصی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا 
در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار 

و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به 
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می 
بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخوست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1405/183 م/الف -تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/30 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/15
صادق شریفی شمیلی  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تجدید )مرتبه اول( آگهی تجدید )مرتبه اول( 
مناقصه عمومی شماره مناقصه عمومی شماره 0707//14051405/م.ع /م.ع 

کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه 

شرکت پاریز پیشــرو صنعت توسعه در نظر دارد  " 
آبیاری44.000 اصله نهــال در محدوده جاده 
سیرجان ñشیراز " و   "حمل و تخلیه آب در مخازن 
فضای سبز و... محدوده گل گهر از طریق به کارگیری تانکر آبرسانی "  
خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در بین اشخاص حقیقی و حقوقی 
واجد شرایط در  سطح استان کرمان ، هرمزگان ، فارس ،یزد  و  شهرستان 

سیرجان واگذار نماید.
 • نحوه دریافت اسناد : کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت 
اسناد مناقصه به آدرس الکترونیکی www.parizpishro.ir  مراجعه و اسناد 

مذکور را از قسمت مناقصه و مزایده دانلود نمایند.
 • میزان تضمین شــرکت در مناقصه : • مبلــغ  1،000،000،000ریال 

)یک میلیارد ریال(در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر 
• سفته تضمین شده بانکی

•  واریز وجه نقد به شــماره حســاب 10/3309211/2 و شــماره شــبا 
480700001000223309211002 بانک رسالت  

• چک تضمین شــده بانکی به نفع شــرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه با 
موضوع تودیع وثیقه یا خرید کالا با شناسه ملی 14003053457قید گردد . 
• تذکر مهم : صدور ضمانت نامه می باید فقط با عنوان ضمانت نامه شرکت 
در مناقصه باشد . صدور ضمانتنامه با عنوان شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد 

قبول نمی باشد . 
• آخرین مهلت تحویل پاکات : ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1405/04/06 

بدیهی است بعد از تاریخ مذکور پیشنهادی دریافت نخواهد شد . 
• محل تحویل پاکات :  • استان کرمان _ شهرستان سیرجان _بلوار پیروزی 
_ پلاک 79_ ساختمان اداری شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه_کدپستی 

7816947838_ خانم خدایاری شماره تماس :09165354325
• مدت اعتبار قیمت پیشنهادی سه ماه از تاریخ گشایش پاکت ها می باشد . 
• هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .  • شماره تماس جهت 

پاسخ به سوالات فنی : آقای  تاتلی - شماره تلفن: 09137690991
• شرکت کنندگان می توانند بابت هر کدام از دستگاه های مورد نظر در اسناد 

مناقصه قیمت پیشنهادی را ارائه نماید. 

با موضوع » آبیاری44.000 اصله نهال در محدوده جاده 
سیرجان ñ شیراز« و » حمل و تخلیه آب در مخازن فضای سبز 

و... محدوده گل گهر از طریق به کارگیری تانکر آبرسانی « 

نوبت دوم



 پــروژه پایــگاه اورژانس »دهنومراغ« به پیشــرفت

 ۳۰ درصدی رسید
تحقق تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای توسعه سلامت

    گروه سلامت // دکتر مرتضی سالمی رئیس دانشکده 
علوم پزشــکی غرب هرمزگان از پیشرفت ۳۰ درصدی 
پروژه احداث پایگاه اورژانس دهنومراغ خبر داد و گفت: 
این پروژه که در پی تفاهم‌نامه ســه‌جانبه میان استانداری، 
دانشــگاه علوم پزشــکی و خیر ســامت، عبدالرحمن 
محمدی، اجرایی شده اســت، با سرعت مناسبی در حال 
پیشــرفت اســت.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سالمی 
رئیس دانشکده علوم پزشــکی غرب هرمزگان با اشاره 
به اهمیت هم‌افزایی دســتگاه‌های اجرایی و مشــارکت 
خیرین در توسعه زیرســاخت‌های درمانی اظهار داشت: 
این تفاهم‌نامه ســه‌جانبه بســتری را فراهم کرد تا بتوانیم 
با بهره‌گیری از توان خیریــن نیک‌اندیش و حمایت‌های 
استانی، پروژه‌های حیاتی اورژانس پیش‌بیمارستانی را در 
مناطق روســتایی به سرانجام برسانیم. وی در ادامه افزود 
پایگاه دهنومراغ بــا اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در 
حال ساخت بوده و خوشــبختانه روند عملیات عمرانی 
مطابق برنامه در جریان اســت و با تداوم این همکاری‌ها، 
پیش‌بینی می‌شود این پایگاه اورژانس ظرف سه ماه آینده 
تکمیل و آماده بهره‌برداری شود تا مردم منطقه از خدمات 
اورژانسی با استانداردهای لازم بهره‌مند شوند.دکتر سالمی 
 در پایــان ضمن قدردانــی ویژه از نگاه ارزشــمند خیر 
نیک اندیش ســامت ، عبدالرحمن محمدی، تصریح کرد: 
چنین پروژه‌هایی نشان‌دهنده مسئولیت‌پذیری اجتماعی و 
همدلی خیرین در کنــار حمایت‌های دولت برای ارتقای 
ســامت عمومی اســت که امیدواریم الگویی برای سایر 

طرح‌های درمانی منطقه باشد.

سلامت

خبـر
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 گروه ســامت // مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بندرلنگــه از ارائه ۲ هزار و ۶۵۴ ویزیــت رایگان در مراکز 
خدمات جامع سلامت این شهرستان از دهم خرداد ماه جاری 
تاکنون در بستر برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع خبر داد 

و بر تداوم حمایت‌های درمانی از بیماران تأکید کرد. 
   به گزارش  خبرنگار دریا  ، دکتر مرتضی سالمی با اعلام این خبر 
اظهار داشــت: چهار نوبت ویزیت رایگان هر فرد در طول سال در 
بستر برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع از دهم خردادماه در این 

شهرستان اجرایی شده است و تاکنون ۲ هزار و ۶۵۴ نفر از خدمات 
ویزیت رایگان در مراکز خدمات جامع سلامت شهرستان بهره‌مند 
شده‌اند.  دکتر سالمی با تأکید بر اینکه یکی از اهداف این برنامه، کاهش 
دغدغه‌های مالی مردم اســت، افزود: علاوه بر چهار نوبت ویزیت 
رایگان عمومی برای هر فرد، تمامی ویزیت‌های مربوط به بیماران 
دارای بیماری‌های مزمن و خاص در طول تمامی روزهای سال با 
هدف اطمینان از استمرار درمان و کنترل دقیق وضعیت سلامت این 
عزیزان، کاملًا رایگان است. مدیر شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه 

با اشاره به مزایای اقتصادی این طرح برای خانوارها تصریح کرد: با 
نظام‌مند شدن مراجعات در قالب برنامه پزشک خانواده، هزینه‌های 
پرداختی از جیب مردم کاهش چشمگیری خواهد داشت ، به طوری 
که در بخش درمان سرپایی هزینه‌ها به حداقل رسیده و در صورت 
نیاز به بستری در بیمارستان، تمامی هزینه‌های بستری بیمار از مسیر 
نظام ارجاع رایگان خواهد بود. دکتر ســالمی در پایان با تأکید بر 
اینکه سلامت جامعه در گرو مشــارکت فعال مردم در برنامه‌های 
پیشگیرانه است، خاطرنشان کرد: از تمامی همشهریان عزیز دعوت 

می شود تا با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت محل سکونت 
خود و تشکیل یا تکمیل پرونده الکترونیک سلامت، از این ظرفیت 
 ارزشــمند برای مراقبت از ســامت خود و خانواده‌شان بهره‌مند 

شوند.

در بستر پزشکی خانواده و نظام ارجاع اتفاق افتاد 

ثبت ثبت ۲۲ هزار و  هزار و ۶۰۰۶۰۰ ویزیت رایگان در مراکز خدمات جامع سلامت بندرلنگه  ویزیت رایگان در مراکز خدمات جامع سلامت بندرلنگه 

گروه ســامت // میز ارتباطات مردمی 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان با 
هدف تکریم ارباب‌رجوع، پاســخگویی 
 مستقیم به مطالبات شهروندان و تقویت 
و مــردم  میان  بی‌واســطه   ارتبــاط 
 مســئولان، در پارک غدیر زیر پرچم 

برگزار شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ در راســتای 
ارتقای سطح خدمت‌رســانی و ایجاد بستر 
مناسب برای ارتباط مستقیم مردم با مسئولان 
حوزه سلامت، میز ارتباطات مردمی دانشگاه 

علوم پزشکی در پارک غدیر زیر پرچم برپا 
شد. 

این برنامه با حضور دکتر علی حیرانی معاون 
غذا و دارو، غلامرضا عامری مدیر گزینش 
دانشــگاه، ابراهیم فولادزاده مدیر بازرسی، 
دکتر ماشاالله مریدی مسئول پشتیبانی، سعید 
بیمارســتان شهید محمدی،  کاشانی رئیس 
سامان صادقی معاون فنی و عملیات اورژانس 
پیش‌بیمارســتانی، مهندس عذرا جان‌افزای 
 از معاونت بهداشــتی و جمعی از مسئولان

  ســتادی و معاونت‌های دانشــگاه برگزار 

شد. 
در این میــز ارتباطات مردمی، مســئولان 
حاضر با شــهروندان دیــدار چهره‌به‌چهره 
داشتند و ضمن شنیدن مسائل، درخواست‌ها 
و دغدغه‌های آنان، راهنمایی‌ها و پاسخ‌های 
ارائــه مرتبــط  حوزه‌هــای  در  را   لازم 

 کردند. 
برگزاری این برنامه‌ها در راســتای تقویت 
تعامل با مردم و تســریع در رســیدگی به 
مطالبــات آنــان در حوزه ســامت انجام 

می‌شود.

 برگزاری میز ارتباطات مردمی برگزاری میز ارتباطات مردمی
 دانشگاه علوم پزشکی  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پارک غدیرهرمزگان در پارک غدیر
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اجتماعی

یادداشت

 گفت وگوی اختصاصی// با فرارســیدن ماه محــرم، بار دیگر 
نوای حزن‌انگیز عزای ســید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 

الحسین)ع( در جای‌جای ایران اسلامی طنین‌انداز می‌شود. 
   در ایــن میان، تعزیه به عنوان یکی از اصیل‌ترین جلوه‌های هنر آیینی 
و مذهبی، نقش مهمی در انتقال مفاهیم نهضت عاشورا و فرهنگ ایثار و 
شهادت ایفا می‌کند. استان هرمزگان نیز با برخورداری از پیشینه‌ای غنی در 
برگزاری آیین‌های سوگواری و تعزیه‌خوانی، هر ساله میزبان مجالسی است 
که با حضور عاشقان اهل بیت)ع(، حماسه کربلا را به تصویر می‌کشند. به 
مناسبت فرارسیدن ماه محرم، با هادی عرب، رئیس انجمن تعزیه‌خوانی 
استان هرمزگان، درباره جایگاه تعزیه، برنامه‌های محرم و ظرفیت‌های این 

هنر مذهبی به گفتگو نشستیم.
دریا: آقای عرب، برای مخاطبان دریا توضیح دهید که در آستانه 
ماه محرم، تعزیه چه نقشی در زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورا و 

انتقال پیام‌های قیام امام حسین)ع( دارد؟
   تعزیه را باید یکی از ماندگارترین رسانه‌های فرهنگی و مذهبی جهان 
اسلام دانست که قرن‌ها توانسته پیام عاشورا را به زبان هنر به نسل‌های 
مختلف منتقل کند. بسیاری از مردم شاید فرصت مطالعه کتاب‌های تاریخی 
را نداشته باشند، اما زمانی که صحنه‌های کربلا را در قالب تعزیه مشاهده 

می‌کنند، بــا تمام وجود با مظلومیت اهل بیت)ع(، رشــادت یاران امام 
حسین)ع( و جنایت دشمنان آشنا می‌شوند.ویژگی ممتاز تعزیه این است 
که تنها یک نمایش نیست، بلکه نوعی روایت عاطفی، معرفتی و تربیتی 
از عاشوراســت. تعزیه مخاطب را به متن واقعه می‌برد و او را در فضای 
کربلا قرار می‌دهد. به همین دلیل این هنر آیینی توانسته در طول تاریخ 
نقش مهمی در حفظ فرهنگ عاشورایی، ترویج ارزش‌های دینی و تقویت 

روحیه ظلم‌ستیزی و آزادگی در جامعه ایفا کند.
دریا: وضعیت کنونی تعزیه در استان هرمزگان را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
  خوشبختانه تعزیه در هرمزگان از جایگاه ارزشمند و ریشه‌داری برخوردار 
است. در بسیاری از شهرستان‌ها، بخش‌ها و روستاهای استان، گروه‌های 
فعال تعزیه‌خوانی حضور دارند و در مناسبت‌های مذهبی به ویژه ماه‌های 
محرم و صفر برنامه‌های متعددی اجرا می‌کنند.یکی از نقاط قوت تعزیه در 
هرمزگان، علاقه و ارادت مردم به اهل بیت)ع( اســت که باعث شده این 
هنر آیینی همچنان زنده و پویا باقی بماند. البته برای رســیدن به شرایط 
مطلوب‌تر نیازمند حمایت‌های بیشــتر فرهنگی، آموزشی و زیرساختی 

هستیم تا بتوانیم ظرفیت‌های موجود را بیش از پیش شکوفا کنیم.
دریا :انجمن تعزیه‌خوانی هرمــزگان چه برنامه‌هایی برای محرم 

امسال تدارک دیده است؟
  از ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی‌های لازم برای ایام محرم آغاز شــده اســت. 
هماهنگی با گروه‌های تعزیه‌خوانی سراســر استان، برگزاری جلسات 

تخصصی، ساماندهی اجراها و تلاش برای ارتقای سطح کیفی مجالس 
از جمله اقدامات انجام شــده اســت.همچنین تلاش داریم با همکاری 
دستگاه‌های فرهنگی و هیئات مذهبی، زمینه اجرای تعزیه در نقاط مختلف 
استان را فراهم کنیم تا مردم بتوانند از این هنر ارزشمند بهره‌مند شوند. هدف 
ما این است که محرم امسال شاهد اجراهایی فاخر، تأثیرگذار و متناسب 

با شأن اهل بیت)ع( باشیم. 
دریا: تعزیه هرمزگان چه ویژگی‌هایی دارد که آن را از سایر مناطق 

کشور متمایز می‌کند؟

هر منطقه‌ای از ایران، تعزیه را متناسب با فرهنگ بومی خود اجرا می‌کند 
و هرمزگان نیز از این قاعده مستثنی نیست. در برخی مناطق استان، شیوه 
اجرای مجالس، نوع پوشــش‌ها، سبک خوانش اشعار و حتی مشارکت 
مردم رنگ و بوی فرهنگ جنوب را با خود دارد.این پیوند میان فرهنگ 
بومی و فرهنگ عاشورایی باعث شده تعزیه هرمزگان هویتی خاص و 
منحصربه‌فرد داشته باشد. در عین حال همه این ویژگی‌ها در چارچوب 
اصول و مبانی اصیل تعزیه شکل گرفته و به غنای فرهنگی این هنر کمک 

کرده است.
دریا: جوانان چه جایگاهی در آینده تعزیه استان دارند؟

  بدون تردید آینده تعزیه در دســتان نسل جوان است. اگر امروز برای 
آموزش و تربیت تعزیه‌خوانان جوان سرمایه‌گذاری نکنیم، در سال‌های 
آینده با خلأ جدی مواجه خواهیم شد.خوشــبختانه در سال‌های اخیر 
شــاهد حضور پررنگ نوجوانان و جوانان در گروه‌های تعزیه‌خوانی 
بوده‌ایم. این موضوع بسیار امیدوارکننده است. انجمن نیز تلاش می‌کند با 
برگزاری دوره‌های آموزشی و بهره‌گیری از تجربیات پیشکسوتان، زمینه 

انتقال دانش و تجربه به نسل جدید را فراهم کند.
مهم‌ترین مشکلات و چالش‌های پیش روی گروه‌های تعزیه‌خوانی 

چیست؟

   یکی از مهم‌ترین مشکلات، محدودیت منابع مالی و امکانات اجرایی 
است. تهیه لباس‌های مخصوص، تجهیزات صحنه، سیستم‌های صوتی و 
سایر ملزومات تعزیه هزینه‌های زیادی را به گروه‌ها تحمیل می‌کند.از 
ســوی دیگر برخی گروه‌ها با کمبود فضای مناسب برای تمرین و اجرا 
مواجه هســتند. همچنین ضرورت ثبت و مستندسازی میراث تعزیه و 
آموزش نیروهای جوان از دیگر موضوعاتی است که نیازمند توجه ویژه 

مسئولان فرهنگی است.
دریا: تعزیه چگونه می‌تواند در برابر آسیب‌های فرهنگی و جنگ 

نرم اثرگذار باشد؟
  امروز دشمنان تلاش می‌کنند از طریق ابزارهای رسانه‌ای و فرهنگی، 
هویــت دینی و فرهنگی جوامع را تضعیف کنند. در چنین شــرایطی، 
تعزیه می‌تواند به عنوان یک رســانه مؤثر و ریشه‌دار، نقش مهمی در 
حفظ ارزش‌های دینی و انقلابی ایفا کند. تعزیه مفاهیمی همچون ایثار، 
شــجاعت، وفاداری، عدالت‌خواهی و مقاومت در برابر ظلم را به نسل 
جوان منتقل می‌کند؛ مفاهیمی که جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری 

به آن‌ها نیاز دارد.
دریا: برای حفظ اصالت تعزیه و جلوگیری از آسیب‌ها چه اقداماتی 

ضروری است؟
  حفظ اصالت تعزیه نیازمند توجه به چند اصل مهم است؛ نخست استفاده 
از متون معتبر و مســتند، دوم بهره‌گیری از تجربه پیشکسوتان و سوم 
آموزش صحیح نسل جدید.باید مراقب باشیم که برخی تغییرات سلیقه‌ای 
یا ورود مطالب غیرمستند، به اصالت این هنر لطمه وارد نکند. تعزیه میراث 
معنوی ارزشمندی است که باید با دقت و حساسیت از آن صیانت شود. 

دریا: نقش مردم در حفظ و توسعه تعزیه چیست؟
  مردم همواره بزرگ‌ترین حامیان تعزیه بوده‌اند. اگر امروز این هنر پس 
از قرن‌ها همچنان پابرجاست، بخش مهمی از آن به دلیل عشق و ارادت 
مردم به اهل بیت)ع( است. حضور در مجالس تعزیه، حمایت از گروه‌های 
فعال و تشویق نسل جوان به مشارکت در این برنامه‌ها، می‌تواند به تداوم 
و گسترش این میراث ارزشمند کمک کند. تعزیه متعلق به همه مردم است 

و حفظ آن نیز نیازمند مشارکت عمومی است. 
دریا: سخن پایانی شما در آستانه ماه محرم چیست؟

  مــاه محرم فرصتی برای بازگشــت به ارزش‌های ناب اســامی و 
درس‌آموزی از مکتب امام حسین)ع( است. از همه مردم عزیز هرمزگان 
دعوت می‌کنم در برنامه‌های عزاداری، به‌ویژه مجالس تعزیه، حضوری 
پرشــور داشته باشــند و از این فرصت معنوی برای افزایش معرفت و 
شناخت نسبت به نهضت عاشورا بهره بگیرند. امیدوارم با همت خادمان 
اهل بیت)ع(، تعزیه‌خوانان، هیئات مذهبی و حمایت مسئولان فرهنگی، 
شــاهد شکوه هرچه بیشتر آیین‌های محرم در استان هرمزگان باشیم و 
بتوانیم پیام جاودانه عاشورا را به بهترین شکل به نسل‌های آینده منتقل 

کنیم.

تعزیــه را باید یکی از ماندگارترین رســانه‌های 
فرهنگــی و مذهبی جهان اســام دانســت که 
قرن‌ها توانســته پیام عاشــورا را به زبان هنر 
به نســل‌های مختلــف منتقل کند. بســیاری از 
مردم شاید فرصت مطالعه کتاب‌های تاریخی را 
نداشته باشند، اما زمانی که صحنه‌های کربلا را 
در قالب تعزیه مشاهده می‌کنند، با تمام وجود 
بــا مظلومیت اهل بیت)ع(، رشــادت یاران امام 

حسین)ع( و جنایت دشمنان آشنا می‌شوند

,,

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 گزارش اختصاصی// در طول قرن بیســتم و به‌ویژه پس از جنگ 
جهانی دوم، بســیاری از شــهرهای جهان تحت تأثیر گسترش 
سریع خودروهای شخصی شــکل تازه‌ای از برنامه‌ریزی شهری را 
تجربه کردند. در این رویکرد، خیابان‌ها، بزرگراه‌ها، پارکینگ‌ها و 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل موتوری به عنصر اصلی سازمان‌دهنده 
شــهر تبدیل شــدند. نتیجه این روند، شــکل‌گیری شهرهای 
»خودرو‌محور« بود؛ شهرهایی که در آن‌ها اولویت اصلی با حرکت 
سریع خودروهاست و نه با کیفیت زندگی عابران پیاده. در مقابل، 
از اواخر قرن بیستم و به‌ویژه در دو دهه اخیر، رویکردی جدید در 
معماری و شهرسازی جهانی شــکل گرفته که »انسان‌محوری« را 

به‌عنوان اصل بنیادین طراحی شهری مطرح می‌کند.
  این تغییر نگرش با مفاهیم نظری مهمی مانند »حق بر شهر« پیوند خورده است؛ 
مفهومی که نخستین بار توسط فیلسوف و جامعه‌شناس فرانسوی، هانری لوفور، 
در دهه ۱۹۶۰ مطرح شــد. بر اساس این دیدگاه، شهر نه صرفاً مجموعه‌ای از 
ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها، بلکه فضایی اجتماعی است که همه شهروندان باید 
حق اســتفاده، حضور و مشارکت در شکل‌دهی به آن را داشته باشند. در این 
چارچوب، پرسش اصلی این است که آیا شهرهای امروز برای انسان‌ها طراحی 
شده‌اند یا برای خودروها؟ این گزارش تلاش می‌کند با بررسی تحولات معماری 
و شهرسازی معاصر، تقابل میان انسان‌محوری و خودرو‌محوری را تحلیل کرده 
و نشان دهد که چگونه مفهوم »حق بر شهر« به یکی از محورهای اصلی این 

بحث تبدیل شده است.
   پیدایش شهرهای خودرو‌محور

   گســترش شــهرهای خودرو‌محور تا حد زیادی نتیجه تحولات صنعتی، 
رشــد اقتصادی و افزایش تولید خودرو در قرن بیســتم بود. پس از جنگ 
جهانی دوم، به‌ویژه در ایالات متحده و سپس در بسیاری از کشورهای دیگر، 
برنامه‌ریزی شهری به گونه‌ای شکل گرفت که حرکت خودروها تسهیل شود. 
ساخت بزرگراه‌های شهری، گسترش پارکینگ‌های وسیع و تفکیک کاربری‌ها 
)مســکونی، تجاری، اداری( از مهم‌ترین ویژگی‌های این الگو بود. در چنین 
ســاختاری، فاصله میان محل زندگی، کار و تفریح افزایش یافت و استفاده از 
خودرو به ضرورتی روزمره تبدیل شــد. شهرها به‌تدریج به فضاهایی پراکنده 
تبدیل شدند که بدون خودرو امکان دسترسی مؤثر به خدمات شهری در آن‌ها 
دشوار اســت. این روند پیامدهای متعددی به همراه داشت؛ از جمله افزایش 
آلودگی هوا، مصرف بالای انرژی، ترافیک سنگین و کاهش کیفیت فضاهای 
عمومی.از منظر معماری و طراحی شــهری نیز خودرو‌محوری تأثیرات قابل 
توجهی برجای گذاشت. خیابان‌ها عریض‌تر شدند، میدان‌ها و فضاهای عمومی 
کوچک‌تر یا حذف شــدند و پیاده‌روها اغلب به حاشیه رانده شدند. بسیاری 
از شهرها به‌گونه‌ای طراحی شدند که انسان در آن‌ها بیشتر »عبور« می‌کند تا 
»حضور« داشته باشد. در واقع، فضای شهری از محیطی اجتماعی و تعاملی به 

شبکه‌ای از مسیرهای حمل‌ونقل تبدیل شد.
  پیامدهای اجتماعی و فضایی خودرو‌محوری

  خودرو‌محوری تنها یک مســئله حمل‌ونقل نیست، بلکه تأثیرات عمیقی بر 
ساختار اجتماعی و فضایی شهرها دارد. یکی از مهم‌ترین پیامدهای آن کاهش 
تعاملات اجتماعی در فضاهای عمومی است. هنگامی که خیابان‌ها به مسیرهایی 
برای عبور سریع خودروها تبدیل می‌شوند، حضور عابران پیاده کاهش می‌یابد 
و فضاهای شهری کارکرد اجتماعی خود را از دست می‌دهند. همچنین این الگو 
باعث نابرابری‌های فضایی می‌شود. افرادی که به خودرو دسترسی ندارند—

مانند کودکان، سالمندان یا اقشــار کم‌درآمد—در شهرهای خودرو‌محور با 
محدودیت‌های جدی در دسترسی به خدمات شهری مواجه می‌شوند. در چنین 
شرایطی، شهر عملًا برای بخشی از جامعه قابل استفاده‌تر از بخش دیگر می‌شود.

از منظر زیست‌محیطی نیز خودرو‌محوری یکی از عوامل اصلی افزایش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای و تشدید بحران تغییرات اقلیمی است. شهرهایی که به استفاده 
گسترده از خودرو وابسته هستند، معمولاً با مشکلاتی مانند آلودگی هوا، آلودگی 
صوتی و مصرف بالای سوخت‌های فسیلی روبه‌رو می‌شوند. این مسائل نه تنها 

بر محیط‌زیست بلکه بر سلامت شهروندان نیز تأثیر مستقیم دارند.
   ظهور رویکرد انسان‌محور در معماری و شهرسازی

  در واکنش به پیامدهای منفی خودرو‌محوری، از دهه‌های پایانی قرن بیستم 
رویکردی تازه در شهرسازی و معماری شکل گرفت که بر »انسان« به‌عنوان 
محور اصلی طراحی تأکید می‌کند. در این رویکرد، کیفیت تجربه انســانی در 
فضاهای شهری اهمیت بیشتری نسبت به سرعت حرکت خودروها دارد. یکی 
از چهره‌های تأثیرگذار در این زمینه، یان گِل، معمار و شهرساز دانمارکی، است 
که با پژوهش‌های خود نشان داد طراحی شهری باید بر اساس مقیاس انسانی 
شکل گیرد. او معتقد است شهرهای موفق شهرهایی هستند که امکان پیاده‌روی، 
تعامل اجتماعی و حضور طولانی‌مدت در فضاهای عمومی را فراهم می‌کنند. در 
چنین شهرهایی، خیابان‌ها تنها مسیر عبور نیستند، بلکه مکان‌هایی برای زندگی 
شهری محسوب می‌شوند.در چارچوب طراحی انسان‌محور، عناصر مختلفی 

مورد توجه قرار می‌گیرند؛ از جمله گســترش پیاده‌راه‌ها، توسعه حمل‌ونقل 
عمومی، ایجاد فضاهای عمومی باکیفیت، افزایش فضای سبز و کاهش وابستگی 
به خودروهای شخصی. این اقدامات به ایجاد شهرهایی کمک می‌کنند که در 
آن‌ها انسان‌ها بتوانند به‌راحتی حرکت کنند، تعامل داشته باشند و از فضاهای 

شهری بهره‌مند شوند.
  نمونه‌های جهانی از شهرهای انسان‌محور

در سال‌های اخیر بســیاری از شهرهای جهان تلاش کرده‌اند با کاهش نقش 
خودروها و تقویت حضور انســان‌ها، ســاختار شــهری خود را بازآفرینی 
کنند. یکی از نمونه‌های شناخته‌شــده، شــهر کپنهاگ در دانمارک است. این 
شهر با توسعه گسترده مســیرهای دوچرخه‌سواری، ایجاد فضاهای عمومی 
جذاب و محدود کردن تردد خودروها در مرکز شــهر، توانســته است الگوی 
موفقی از شهر انســان‌محور ارائه دهد.بارسلونا نیز با طرح »سوپر بلاک‌ها« 
)Superblocks( نمونه دیگری از این رویکرد است. در این طرح، چند 
بلوک شهری به‌گونه‌ای سازمان‌دهی می‌شوند که تردد خودروها در داخل آن‌ها 
محدود شده و فضاهای خیابانی به محیط‌هایی برای پیاده‌روی، بازی کودکان و 
فعالیت‌های اجتماعی تبدیل می‌شوند.پاریس نیز در سال‌های اخیر سیاست‌های 
گســترده‌ای برای کاهش خودروها در مرکز شــهر اتخاذ کرده است. افزایش 
مســیرهای دوچرخه، تبدیل برخی خیابان‌ها به پیاده‌راه و گسترش فضاهای 
عمومی بخشــی از این سیاست‌ها هستند. هدف از این اقدامات ایجاد شهری 

سالم‌تر، پایدارتر و قابل‌زیست‌تر برای شهروندان است.
  حق بر شهر و ارتباط آن با انسان‌محوری

مفهوم »حق بر شهر« یکی از مهم‌ترین چارچوب‌های نظری برای درک اهمیت 

انسان‌محوری در شهرسازی اســت. هانری لوفور این مفهوم را به‌عنوان حق 
شهروندان برای دسترسی، استفاده و مشارکت در شکل‌دهی به فضاهای شهری 
مطرح کرد. از دید او، شهر نباید صرفاً تحت سلطه منطق سرمایه یا فناوری قرار 
گیرد، بلکه باید بازتابی از نیازها و خواسته‌های ساکنان خود باشد. در شهرهای 
خودرو‌محور، این حق تا حد زیادی محدود می‌شود. هنگامی که بخش بزرگی 
از فضای شهری به خیابان‌ها و پارکینگ‌ها اختصاص می‌یابد، فضاهای عمومی 
برای حضور و تعامل شهروندان کاهش می‌یابد. در مقابل، شهرهای انسان‌محور 
تلاش می‌کنند با بازپس‌گیری فضا از خودروها و اختصاص آن به عابران پیاده، 
امکان تحقق »حق بر شهر« را فراهم کنند. در این چارچوب، طراحی شهری 
نه تنها یک مســئله فنی بلکه یک مسئله اجتماعی و حتی سیاسی محسوب 
می‌شــود. تصمیم درباره اینکه خیابان‌ها چگونه طراحی شوند یا چه مقدار از 
فضا به خودروها اختصاص یابد، در واقع تصمیمی درباره نحوه توزیع قدرت 

و منابع در شهر است.
  نقش معماری در تحقق شهر انسان‌محور

   معماری نقش مهمی در شــکل‌گیری فضاهای شــهری انسان‌محور دارد. 
ساختمان‌ها، فضاهای عمومی و نحوه ارتباط آن‌ها با خیابان می‌توانند کیفیت 
تجربه انسانی در شهر را به‌طور قابل توجهی تغییر دهند. معماری‌ای که به مقیاس 
انسانی توجه دارد، معمولاً شامل فضاهای نیمه‌عمومی، فعالیت‌های همکف فعال، 
شفافیت بصری و ارتباط نزدیک با خیابان است. به‌عنوان مثال، ساختمان‌هایی 
که طبقه همکف آن‌ها شامل فروشگاه‌ها، کافه‌ها یا فضاهای عمومی است، به 
فعال شدن خیابان کمک می‌کنند و حضور عابران را افزایش می‌دهند. در مقابل، 
ساختمان‌های بزرگ با نماهای بسته یا پارکینگ‌های وسیع در سطح خیابان 
می‌توانند فضاهای شــهری را غیرجذاب و غیرانسانی کنند.همچنین طراحی 
فضاهای عمومی مانند میدان‌ها، پارک‌ها و پیاده‌راه‌ها از عناصر کلیدی شــهر 
انسان‌محور محسوب می‌شود. این فضاها فرصت‌هایی برای تعامل اجتماعی، 

فعالیت‌های فرهنگی و تجربه مشترک شهر فراهم می‌کنند.
  چالش‌های گذار از خودرو‌محوری به انسان‌محوری

  با وجود مزایای فراوان شهرهای انسان‌محور، گذار از الگوی خودرو‌محور به 
این رویکرد با چالش‌های متعددی روبه‌رو اســت. یکی از مهم‌ترین چالش‌ها 
وابستگی ساختاری بسیاری از شهرها به خودرو است. زیرساخت‌های گسترده 
بزرگراه‌ها، الگوی پراکنده توسعه شهری و عادت‌های رفتاری شهروندان همگی 
عواملی هستند که تغییر این الگو را دشوار می‌کنند. همچنین در برخی موارد، 
محدود کردن استفاده از خودرو با مقاومت اجتماعی یا سیاسی مواجه می‌شود. 
برخی افراد ممکن است چنین سیاست‌هایی را محدودکننده آزادی فردی بدانند 
یا نگران تأثیر آن بر کسب‌وکارها باشند. بنابراین، اجرای موفق سیاست‌های 
انسان‌محور نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، مشــارکت عمومی و ارائه گزینه‌های 
جایگزین مانند حمل‌ونقل عمومی کارآمد اســت. تحولات شهرســازی در 
دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که بسیاری از شهرهای جهان در حال بازنگری در 
الگوهای گذشته هستند. تجربه شهرهای خودرو‌محور نشان داده است که اولویت 
دادن به حرکت خودروها می‌تواند پیامدهای منفی اجتماعی، زیست‌محیطی و 
فضایی به همراه داشــته باشد. در مقابل، رویکرد انسان‌محور تلاش می‌کند با 
بازگرداندن فضاهای شهری به شهروندان، کیفیت زندگی شهری را بهبود بخشد. 
مفهوم »حق بر شــهر« چارچوبی نظری فراهم می‌کند که اهمیت این تحول را 
روشن‌تر می‌سازد. اگر شهر فضایی برای زندگی جمعی انسان‌هاست، طراحی 
آن باید در درجه نخست به نیازها و تجربه‌های انسانی توجه کند.  در این راستا، 
معماری و شهرســازی نقش مهمی در ایجاد فضاهایی دارند که نه تنها کارآمد 
بلکه عادلانه، پایدار و ســرزنده باشند. در نهایت، آینده شهرها تا حد زیادی 
به انتخاب میان دو رویکرد وابسته است: ادامه مسیر خودرو‌محوری یا حرکت 
به ســوی شهرهایی که انسان و زندگی شهری در مرکز توجه آن‌ها قرار دارد. 
تجربه‌های موفق جهانی نشان می‌دهد که حرکت به سمت انسان‌محوری نه تنها 
امکان‌پذیر است، بلکه می‌تواند به ایجاد شهرهایی سالم‌تر، پویا‌تر و فراگیرتر برای 

همه شهروندان منجر شود.

تقابل انسان‌محوری و خودرو‌محوری در معماری و شهرسازی معاصر تقابل انسان‌محوری و خودرو‌محوری در معماری و شهرسازی معاصر 

چگونه با »همدلی« و »تغییر فرهنگ مصرف« 
مچ گرانی را بخوابانیم؟

سایه جنگ بر کیف و کتاب دانش‌آموزان  

 

  شــرایط پیچیده منطقه‌ای، تنش‌های نظامی 
اخیر و فشــار بر شــریان‌های اقتصادی کشور 
از جمله پتروشــیمی‌ها و اختلال در مسیرهای 
تجاری، بار دیگر موجی از نوســانات ارزی و 
افزایش قیمت دلار را به همراه داشــته است. 
پتروشــیمی‌ها که ماده اولیه بسیاری از صنایع، 
از جمله صنایع پلاستیک، پوشاک و ملزومات 
بســته‌بندی را تأمین می‌کنند، تحت تأثیر این 
شــرایط قرار گرفته‌اند و بازتاب این گرانی، به 
زودی خود را در بازار بازگشایی مدارس نشان 
خواهد داد. تا چند ماه دیگر، زنگ آغاز ســال 
تحصیلی جدید نواخته می‌شــود و از هم‌اکنون 
دغدغه تأمین کیف، کفــش، لباس فرم و لوازم 
تحریر، به دوش خانواده‌ها، به‌ویژه قشــرهای 
کم‌درآمد و مستضعف استان هرمزگان، سنگینی 
می‌کند. اما در این شــرایط جنــگ اقتصادی، 
چگونــه می‌تــوان فشــار را از روی دوش 

خانواده‌ها برداشت؟
 سال گذشــته به دلیل شــرایط خاص کشور 
و ضرورت‌هــای امنیتــی، بخــش عمــده‌ای 
از کلاس‌هــای درس بــه صــورت آنلاین و 
غیرحضوری برگزار شــد. این توفیق اجباری 
ســبب شــد که کیف، کفش، جامدادی و حتی 
بســیاری از دفاتر و لوازم تحریر دانش‌آموزان 
دســت‌نخورده یا در حد نو باقی بمانند.امسال 
نیازمند یک جریان‌سازی فرهنگی در رسانه‌ها، 
باید  مدارس و خانواده‌های هرمزگانی هستیم. 
این نگرش را جا بیندازیم که اســتفاده مجدد از 
وسایل سال گذشــته که کاملًا سالم هستند، نه 
تنها مایه ابراز شرمندگی نیست، بلکه نشانه‌ای 
از هوشــمندی اقتصادی و همراهی با وضعیت 
کشــور اســت. رســانه‌ها و مربیان آموزشی 
می‌توانند با کلیدواژه‌هایی چون »مصرف بهینه« 
و »محیط زیســت«، فرهنگ استفاده از وسایل 
باکیفیت گذشته را به جای خرید اقلام بی‌کیفیت 
جدید، ارزش‌گذاری کنند. به طور سنتی، جشن 
عاطفه‌ها و آیین‌های نذر لوازم تحریر در آستانه 
مهرماه برگزار می‌شــود؛ یعنی درست زمانی که 
قیمت‌ها به اوج خود رسیده‌اند.پیشنهاد می‌شود 
امسال در اســتان هرمزگان، با همکاری کمیته 
امداد، بهزیســتی، اصناف و گروه‌های جهادی، 

این فرآیند حداقل دو ماه زودتر کلید بخورد.
شــروع زودهنگام جمع‌آوری کمک‌ها و توزیع 
آن‌هــا چند مزیـّـت عمــده دارد: خرید عمده 
اقلام توســط خیرین قبل از موج تورمی مرداد 
و شهریور انجام می‌شــود.  فرصت کافی برای 
نیازمند در  شناســایی دقیق‌تر دانش‌آمــوزان 
مناطق محروم اســتان )از بشــاگرد تا جاسک 
و قشــم( فراهم می‌گردد.  استرس و اضطراب 
خانواده‌هــای نیازمند پیش از شــروع ســال 

تحصیلی کاهش می‌یابد.
بسیاری از خانواده‌ها در سطح استان فرزندانی 
دارند که مقاطع تحصیلی را پشت سر گذاشته‌اند 
و کتاب‌های کمک‌آموزشــی، کیف‌های سالم یا 
ابزارهای مهندسی و نقاشی آن‌ها بدون استفاده 
در خانه خاک می‌خورد. راه‌اندازی پایگاه‌های 
»نــذر ملزومــات تحصیلی« در مســاجد و 
محلات هرمزگان می‌تواند واسطه‌ای خیر میان 
داشته‌های دست‌نخورده یک خانواده و نیازهای 

مبرم خانواده‌ای دیگر باشد.
  این اقدام، حس همبستگی اجتماعی را در این 
شرایط ســخت به اوج خود می‌رساند. در کنار 
حرکت‌های مردمی، مدیریت اســتانی نیز باید 
آرایش جنگ اقتصادی به خــود بگیرد. اداره 
کل آموزش و پرورش هرمــزگان با همکاری 
ســازمان صمت می‌تواند:  الزام خرید هر ساله 
لباس فــرم جدید را لغو کند و بــه خانواده‌ها 
اجازه دهد از لباس‌های سال قبل استفاده کنند.   
نمایشــگاه‌های عرضه مستقیم کالا را با حذف 
واســطه‌ها و به صورت نظارت‌شده در سراسر 

استان برپا کند. 
   از ظرفیــت مســؤلیت‌های اجتماعی صنایع 
بزرگ مستقر در اســتان )مانند پالایشگاه‌ها و 
صنایع فولاد( برای تأمین بســته‌های حمایتی 
تحصیلــی اســتفاده نماید. شــرایط جنگی و 
تحریم‌های ظالمانه شاید بتوانند بر قیمت دلار 
و محصولات پتروشیمی اثر بگذارند، اما توانایی 
تسلیم کردن روحیه همدلی و همبستگی مردم ما 

را ندارند. 
  بــا کمی تدبیر در مدیریــت مصرف خانواده، 
اســتفاده از ظرفیت لوازم تحریر نو باقی‌مانده 
از سال قبل و راه‌اندازی زودهنگام پویش‌های 
حمایتی، می‌توانیم مِهر امسال را به تجلی‌گاهی 
از فداکاری و ســرافرازی تبدیل کنیم و اجازه 
ندهیم هیــچ دانش‌آموزی در هرمزگان به دلیل 

فقر مادی، از کاروان علم و دانش جا بماند.

تجربه شهرهای خودرو‌محور نشان داده است 
که اولویت دادن به حرکت خودروها می‌تواند 
پیامدهای منفــی اجتماعی، زیســت‌محیطی و 
فضایــی به همراه داشــته باشــد. در مقابل، 
بــا  می‌کنــد  تــاش  انســان‌محور  رویکــرد 
بازگرداندن فضاهای شــهری به شــهروندان، 

کیفیت زندگی شهری را بهبود بخشد

,,

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف/دریا

000

محمدفرخ پور

دادنامه
دادگاه  شــعبه  کلاســه 140540920000497353  پرونــده 

اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000823470
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
- کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست وپنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد 
و پنج پرونده کلاســه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
 محتــرم ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( در اســتان 
مکاتبه ای بــه شــماره181/61927/ن-مورخه 1405/03/18 
گردیــده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونده منــوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونــده با اســتعانت از درگاه خداوند متعــال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 200 به مســاحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره 1405/671 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابــع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصــرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص 
حقیقــی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لــذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مــواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 
قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ســتاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( اســتان هرمــزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفــق مقررات و تا زمان صــدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
 موضــوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
بــه انجام وظایف قانونی خود اقــدام و گزارش اقدامات خود 
را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب 
 به ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان
  ابــاغ تــا پس از انجــام اقدامــات قانونی و ارائــه گزارش
 دادگاه وفــق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ 

نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 
قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  55
تعزیه؛ پرچمدار روایت عاشورا  در هرمزگانتعزیه؛ پرچمدار روایت عاشورا  در هرمزگان

یکی از نقاط قوت تعزیه در هرمزگان، علاقه و ارادت مردم به اهل بیت)ع( است که باعث شده این هنر آیینی همچنان زنده و پویا باقی بماند. البته برای رسیدن به شرایط مطلوب‌تر 
نیازمند حمایت‌های بیشتر فرهنگی، آموزشی و زیرساختی هستیم تا بتوانیم ظرفیت‌های موجود را بیش از پیش شکوفا کنیم
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ورزشی

خبـر

در هفته بیست‌ونهم لیگ آزادگان؛
نمایندگان هرمزگان طعم شیرین پیروزی 

و تلخی شکست را هم‌زمان چشیدند
  گروه ورزشی //   شناورسازی قشم که در ورزشگاه خلیج‌فارس 
بندرعباس میزبان داماش گیلان قعرنشین بود، در یک بازی نفس‌گیر 
موفق شد سه امتیاز حساس را کسب کند.به گزارش خبرنگار دریا؛  
دو تیم در نیمه‌اول با تســاوی بدون گل به رختکن رفتند، هرچند 
شاگردان فرشاد پیوس موقعیت‌های خوبی را از دست دادند. اما در 
دقیقه ۸۳، عارف غلامپور با یک شــوت تماشایی از پشت محوطه 
جریمه، دروازه آبی‌پوشان را گشود و نتیجه ۱–۰ تا پایان حفظ شد 
تا شناورسازی نفس‌های تازه‌ای در جدول رده‌بندی بکشد.در سوی 
مقابل، پالایش نفت بندرعباس در دیداری بیرون‌ازخانه برابر آریو 
اسلامشــهر به میدان رفت و با تک گل دقیقه ۷۵ که توسط محمد 
علیزاده به ثمر رســید، تن به شکست داد. نیمه‌اول این مسابقه نیز با 
نتیجه بدون گل خاتمه یافته بود و شاگردان ابراهیم صادقی نتوانستند 
در بازگشت به بازی موفق عمل کنند؛ این پنجمین شکست فصل برای  

در بازی‌های خارج از خانه ثبت شد.
*  وضعیت در جدول:

  پس از گذشت ۲۹ هفته، تیم‌های نساجی، مس شهر بابک، صنعت 
نفت آبادان، سایپا، پارس جنوبی جم، هوادار، مس کرمان، پالایش 
نفت بندرعباس، فرد البرز، بعثت کرمانشاه، آریو اسلامشهر، نیروی 
زمینی، نفت و گاز گچساران، شناورسازی قشم، کارا گستر، شهرداری 
نوشهر، نود ارومیه و داماش گیلان به‌ترتیب در رده‌های اول تا هجدهم 
جای گرفته‌اند. شناورسازی با این برد گامی بلند برای بقا برداشت، در 
حالی که پالایش نفت برای تثبیت جایگاه خود نیاز به نتایج بهتری 
در هفته‌های پایانی دارد.شــاگردان ابراهیم صادقی این مسابقه را با 
ترکیب: ایمان صادقی، مهیار جباری، عبدالعظیم گوگ، ســیدجلال 
عبدی، اسماعیل پوردرویش، مجتبی پورعلی، پیمان میری، فرشاد 

اسدی، محمد اصلانی، علی پورمحمد و پیمان رنجبری آغاز کردند.

 

برنامه‌محوری و تقویت زیرساخت ، محور نشست توسعه ووشوی هرمزگان

تجلیل از ۶۰ قهرمان جانباز وتوان یاب هرمزگان 
حسین نارنجی  نسب  -گروه ورزشی // آیین تجلیل 
از قهرمانان جانباز و توان‌یاب استان هرمزگان برگزار 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مراســم تجلیل از قهرمانان و 
مدال‌آوران جانباز و توان‌یاب استان هرمزگان، با حضور 
دکتر احمد مرادی )نماینده مــردم هرمزگان در مجلس 
و رئیس هیئــت جانبازان و توان‌یابان اســتان(، مهدی 
فولادی )مدیرکل ورزش و جوانان(، ســامیه جهانشاهی 
)مدیرکل بهزیستی استان(، نرگس منتظری )نائب‌رئیس 
هیئت(، مهرداد بازرگان )عضو هیئت رئیســه( و جمعی 
از مسئولان،مربیان  پیشکســوتان ورزشی، در هتل هما 

بندرعباس برگزار شد.
    در این آیین، نیایش سلیمی )ملی‌پوش پاراوزنه‌برداری 
و برنده مدال برنز مســابقات امــارات(، فرزانه حیدری 

)ملی‌پوش والیبال نشسته و دارنده مدال نقره پاراآسیایی 
چین( و امید ذاکری )ملی‌پوش شطرنج و دارنده مدال نقره 
پاراآسیایی چین( به عنوان ورزشکاران برتر سال ۱۴۰۴ 
این هیئت معرفی و تجلیل شدند.دکتر احمد مرادی در آغاز 
سخنان، فرا رسیدن ماه محرم و شهادت امام حسین )ع( 
و یاران وفادارش را تسلیت گفت و با اشاره به ضرورت 
 توسعه ورزش در میان جانبازان و توان‌یابان، بر سه محور 
کلیدی تقویت زیرســاخت‌ها، حمایت‌های اســتانی و 
استعدادیابی تأکید کرد. وی همچنین از برنامه‌ریزی برای 
احداث یک اردوگاه مجموعه‌ای ویژه معلولان سراســر 
کشــور و توجه ویژه به ورزش‌های آبی در جزیره قشم 

خبر داد.
   مهدی فولادی، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان نیز 
ورزش قهرمانی جانبازان و توان‌یابان را مرهون تمرکز بر 

سه محور »توسعه و تجهیز زیرساخت‌ها«، »استعدادیابی« 
و »برنامه‌محــوری« دانســت و افزود: »خوشــبختانه 
هیئت استان در هر ســه حوزه عملکرد موفقی داشته و 

موفقیت‌های بین‌المللی ورزشکاران، گواه این مدعاست.« 
در پایان، از ۶۰ تن از قهرمانان جانباز و توان‌یاب استان با 

اهدای لوح و هدایا تقدیر بعمل آمد.

گروه ورزشی //  غرور والیبال ساحلی ایران باز 
هم از دل گرمای جنوب و همت هرمزگان وزش 
گرفت! در حساس ترین رویداد تقویم والیبال 

ساحلی آسیا، تور آزاد یون یانگ که به میزبانی 
چونگ‌کینگ چین برگزار شــده است، سکان 
هدایت و قلب تپنده تیم ملی در اختیار دو مرد 

غیرتمند هرمزگانی است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرئوف بســتگانی 
)ســرمربی کاربلد( و ابوالحســن خاکی‌زاده )ستاره 
بی‌بدیل ساحل‌نشــین‌ها( بار دیگر ثابت کردند که 
استعداد والیبال ســاحلی در خون مردان این استان 

جاریست. 
   ایــن میدان نه فقط یک مســابقه، که یک کارزار 
حیاتی برای کسب امتیاز رنکینگ جهانی و تضمین 
سهمیه قهرمانی مردان آسیاست.هرمزگان دوباره ثابت 
کرد که قطب اصلی تولید ستاره‌های ساحلی کشور 
است. بیایید پشت این دو افتخارآفرین جنوبی صف 
بکشــیم و با دل‌های بزرگ خلیج فارس، برایشان 
فریاد بزنیم. به امید سربلندی ایران و افتخارآفرینی 

دوباره نمایندگان هرمزگان.

طوفان شن در چونگ‌کینگ به پا می‌شود 

مردان ساحلی هرمزگان برای اعتبار آسیا به میدان نبرد می‌روند

گروه ورزشی // سرمربی تیم ملی فوتسال ایران از سه بازیکن تیم پالایش 
نفت بندرعباس برای حضور در نخستین اردوی آماده‌سازی سال جاری 

دعوت کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با اعلام کادر فنی تیم ملی فوتسال ایران و به دعوت 
وحید شمسایی، فهرست ۲۰ بازیکن برای حضور در نخستین اردوی آماده‌سازی 
ســال جاری اعلام شد.در این میان سه بازیکن از تیم پالایش نفت بندرعباس 
شامل محمدحسین بازیار، امیرحسین دهقانی و امیرحمزه صدیق‌زاده به این اردو 
دعوت شــدند.بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، این اردو از ۱۰ تا ۱۷ تیرماه در 
مرکز ملی فوتبال ایران برگزار خواهد شد و هدف از برگزاری آن، ارزیابی وضعیت 
فنی بازیکنان و ایجاد هماهنگی‌های تاکتیکی برای برنامه‌های پیش‌روی تیم ملی 
عنوان شده است.دعوت همزمان سه بازیکن از پالایش نفت بندرعباس به اردوی 
تیم ملی، بیانگر عملکرد مطلوب این باشگاه در رقابت‌های داخلی و همچنین 
توجه کادر فنی تیم ملی به ظرفیت‌های لیگ برتر فوتسال کشور ارزیابی می‌شود.

دعوت سه بازیکن پالایش نفت بندرعباس به اردوی تیم ملی فوتسال

سرپرست جدید هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی 
هرمزگان منصوب شد

گروه ورزشی //  طی حکمی از ســوی مهدی فولادی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان هرمزگان، علیرضا کناری به عنوان سرپرست جدید هیئت 

موتورسواری و اتومبیلرانی این استان معرفی گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در جلســه معارفه‌ای که با حضور سعید مظفری 
)معاون ورزشی(، امین رئیســی )معاون توسعه منابع و پشتیبانی( و جمعی 
از مسئولین اســتانی برگزار شد، بر ضرورت رشد کمی و کیفی فعالیت‌های 
موتورسواری، ارتقای چشمگیر زیرساخت‌های ورزشی و پشتیبانی همه‌جانبه 
از ورزشــکاران این رشته تأکید گردید.در پایان این نشست، ضمن تقدیر از 
زحمات و تلاش‌های پیشــین مجموعه هیئت، برای سرپرست جدید در راه 

انجام مسئولیت‌های محوله، آرزوی توفیق و سربلندی شد.

اسطوره بسکتبال هرمزگان برای دومین بار پیاپی مدرس فارس شداسطوره بسکتبال هرمزگان برای دومین بار پیاپی مدرس فارس شد

برگزاری جلسه تخصصی هیئت کاراته هرمزگان
 با محوریت بررسی عملکرد و برنامه‌های آتی

گروه ورزشــی // این بار نوبــت به غرور 
بسکتبال هرمزگان رسید تا نام استان را در 
عرصه آموزش و مربیگری کشور بلندآوازه 
کند. رضا هنگام‌پور، چهره ماندگار بسکتبال 
جنوب، با حکم دبیر کل فدراسیون و کمیته 
آموزش، برای دومین سال پیاپی به عنوان 

مدرس عملی دوره مربیگری درجه ســه 
)رنگ آبی( در استان فارس انتخاب شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره شش‌روزه 
از ۲۵ تا ۳۰ خرداد به میزبانی هیئت بســکتبال 
شهرستان کازرون برگزار می‌شود و حضور دوباره 
هنگام‌پور در این جایگاه، نشــان از توانمندی 

بی‌چون‌وچرای مربیان هرمزگانی در سطح ملی 
دارد. او سال گذشته نیز در شیراز درخشیده بود 
و حالا با تجربه‌ای بیشتر، علم و مهارت خود را 
به مربیان فارس منتقل می‌کند.سابقه درخشان او 
از دبیری هیئت بسکتبال استان و سرمربیگری در 
لیگ برتر باشگاه‌های کشور )صنایع و فولاد( تا 
مسئولیت‌های فرهنگی و ورزشی در شهرداری 
بندرعباس، همگی گواهی بر عرق و تخصص این 
مرد بندری است.هرمزگان دوباره ثابت کرد که 
فقط در ساحل استعداد ندارد، بلکه در سالن‌های 
بســکتبال هم حرف‌هایی برای گفتن دارد. به 
افتخار هنگام‌پور و همه مربیان نامدار جنوب، که 

علم را مرز نمی‌شناسند.

تخصصی  نشست    // ورزشــی  گروه 
بررســی وضعیت و راهبردهای توسعه 
با  ورزش ووشو در اســتان هرمزگان، 
حضور مهدی فولادی مدیرکل ورزش و 
جوانان، سعید مظفری سرپرست معاونت 
ورزشی اداره کل و اعضای هیئت‌رئیسه 

این رشته ورزشی برگزار شد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ در ابتدای 
این جلسه، مظفری با ارائه گزارشی جامع 

از عملکرد و فعالیت‌های هیئت ووشو در 
سال گذشته، ضمن بررسی نقاط قوت، به 
تشریح چالش‌های پیش‌روی این رشته 
باوقار، رئیس  ادامه، فرشید  پرداخت.در 
هیئت ووشــو هرمزگان، با قدردانی از 
حمایت‌های همه‌جانبه اداره کل ورزش 
و جوانان، اظهار داشت: »خوشبختانه با 
هم‌افزایی ایجادشده، برنامه‌های راهبردی 
و متنوعی برای ســال پیــش‌رو تدوین 

شده است که با هدف توسعه همه‌جانبه 
ووشو در سراسر استان و ارتقای جایگاه 
این رشته ورزشی اجرایی خواهد شد.« 
مهــدی فــولادی، مدیــرکل ورزش و 
جوانان اســتان، در این نشست با تأکید 
بر لزوم ارتقای ســطح کیفی هیئت‌های 
ورزشــی، تصریح کرد که فعالیت‌ها باید 
در ســه محور اصلی »توسعه تجهیزات 
و زیرساخت‌ها«، »توانمندسازی نیروی 

انسانی« و »برنامه‌محوری« متمرکز شود. 
وی با اشــاره به نقش حیاتی هیئت‌های 
ورزشــی در نشــاط اجتماعی، تحقق 
اهــداف عالی ورزش اســتان را منوط 
به هم‌افزایــی و اجرای دقیق برنامه‌های 
عملیاتی بر اســاس این سه رکن اساسی 
دانست. فولادی در خاتمه، ضمن تقدیر 
از حضور  فعالیت‌های صورت‌گرفته،  از 
مســتمر و فعال اعضای هیئت ووشو در 

برنامه‌هــا و تجمعات ورزشــی، به‌ویژه 
فعالیت‌های شــبانه، قدردانی کرد و این 

تعاملات را نشان‌دهنده پویایی و انگیزه 
بالای بدنه این رشته ورزشی دانست.

گروه ورزشی //  اسلام جاهدی، قایقرانِ پاراکانوی هرمزگان، پس 
از درخششی بی‌نظیر در مسابقات قهرمانی آسیا و کسب دو مدال 
طلای ارزشمند در مواد ۲۰۰ و ۵۰۰ متر کلاس VL۲، ثابت کرد که 

قهرمانی فراتر از سکوهای قهرمانی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ او که سهمیه‌ی نخستین مرحله‌ی انتخابی 
پارالمپیک لس‌آنجلس را نیز از آنِ خود کرد، به‌جای هرگونه جشن و 
پایکوبی، راهیِ ســومین جلسه‌ی شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
هرمزگان شد و دو طلای آسیایی‌اش را نثارِ روحِ ۱۶۸ دانش‌آموز شهید 
مدرسه‌ی شجره‌ی طیبه‌ی میناب کرد.  حرکتی که کمتر قهرمانی جسارتِ 
انجامِ آن را دارد. اقدامی که نشــان می‌دهد این ورزشــکار نه فقط در 
آب، که در اخلاق و انســانیت نیز سکوی نخست را از آنِ خود کرده 
است.استان هرمزگان به داشتن چنین سرمایه‌هایی بالنده و افتخارآفرین، 

دوشــادوشِ مدال‌هایش، به خود می‌بالــد و بر خود می‌داند که به این 
قهرمانِ ارزشمند، بیش از این‌ها بها دهد؛ چراکه او نامِ استان را نه تنها در 

آسیا، که در ضمیرِ پاکِ ایثارگرانِ این سرزمین، جاودانه کرد.

 گروه ورزشــی // جلســه تخصصی هیأت کاراته استان 
هرمزگان،  با حضور اعضای هیئت رئیسه و به ریاست سعید 
مظفری، معاون ورزشــی اداره کل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان، در دفتر مدیرکل ورزش و جوانان استان برگزار 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این نشست، مهدی صابری رئیس 
هیئت کاراته اســتان هرمزگان، گزارشــی جامع از عملکرد و 
فعالیت‌های هیئت در سال ۱۴۰۴ ارائه کرد و به تشریح دستاوردها، 
برنامه‌های اجرایی، مسابقات برگزار شده و اقدامات توسعه‌ای این 
رشته در سطح استان پرداخت.همچنین صابری در ادامه، برنامه‌ها 

و اهداف هیأت کاراته استان برای سال ۱۴۰۵ را تشریح کرد و بر 
توسعه زیرساخت‌ها، ارتقای سطح فنی ورزشکاران، حمایت از 
استعدادهای برتر و گسترش فعالیت‌های آموزشی تأکید نمود.در این 
جلسه، اعضای هیئت رئیسه نیز دیدگاه‌ها، پیشنهادها و نظرات خود 
را درباره مسائل مختلف، چالش‌ها و راهکارهای پیش‌روی هیئت 
مطرح کردند و پیرامون برنامه‌های آینده به تبادل نظر پرداختند.در 
پایان، سعید مظفری ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته 
در هیئت کاراته استان، بر ضرورت هم‌افزایی، برنامه‌ریزی هدفمند 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود برای دستیابی به موفقیت‌های 

بیشتر در عرصه‌های استانی و ملی تأکید کرد.

ارزشِ یک قهرمان، به مدال‌هایش نیست؛ به بزرگیِ قلبش است

اینفوگرافی

صومه زارعی
طرح : مع
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فروردین :
مهربانی خود را به دیگران نشــان دهید، اما 
زیاده‌روی نکنید.اگر همیشه بیش از حد محبت 
کنید، دیگران آن را به‌عنوان یک وظیفه از شما انتظار خواهند 
داشــت و ممکن است کاهش آن باعث دلخوری شود.امروز 
ممکن است در برابر یک انتخاب مهم قرار بگیرید. احساسات 
خود را مدیریت کنید و با منطق و عقل تصمیم بگیرید.            

  اردیبهشت :
ممکن است امروز موضوعی شما را نگران یا 
غمگین کند، اما جای نگرانی نیست. به‌زودی 
تماســی دریافت خواهید کرد که خبر خوشی 
برای شما و عزیزانتان به همراه دارد.امروز روز خوش‌اقبالی 
شماست و ممکن است مبلغ قابل‌توجهی نصیبتان شود. بابت 
این نعمت شــکرگزار باشــید و همچنان با تلاش به سوی 

موفقیت‌های بزرگ‌تر حرکت کنید.
  خرداد :

امروز فرصتی دارید تا تصمیمات مهمی برای 
آینده خود بگیرید، پس منطقی باشــید و از 
توانایی‌های خود به بهترین شکل استفاده کنید. 
این روز می‌تواند نقطه‌ای برای رشد و افزایش اعتمادبه‌نفستان 
باشد.گذشــته را پشت ســر بگذارید و خودتان را به خاطر 
اشتباهات گذشــته سرزنش نکنید.آینده در دستان شماست، 

پس برای رسیدن به موفقیت، با تمام وجود تلاش کنید.

  تیر :
امروز فرصتــی فوق‌العاده برای خلق لحظات 
شاد در کنار همســر و فرزندانتان دارید، پس 
برای یک روز هیجان‌انگیز برنامه‌ریزی کنید.اگر دوســتانتان 
شــما را به یــک مهمانی دعوت کردند، بهتر اســت این بار 

پیشنهادشان را رد کنید و لحظاتتان را با خانواده سپری کنید.
  مرداد :

امروزبا شــجاعت عقاید خود را بیان کنید و 
نگذارید دیگران شــما را به‌خاطر باورهایتان 
مورد تمســخر قرار دهند.اگر دوستی چنین 
رفتاری دارد، بهتر است ارتباط خود را با افراد سمی محدود 
کنید.ورزش‌های سبک مانند پیلاتس، شنا یا پیاده‌روی را در 

برنامه روزانه خود قرار دهید.
  شهریور :

بیش از همیشه به سلامت خود اهمیت دهید 
و هــر چند وقت یک‌بار بــرای یک چکاپ 
کامل اقدام کنید تا آرامش خاطر داشته باشید.

اگر تصمیم به مهاجرت دارید، بهتر اســت کمی صبر کنید و 
تحقیقات بیشتری درباره مقصد انجام دهید تا زندگی راحت‌تر 

و کم‌دغدغه‌تری داشته باشید.
 مهر :

امروز بیشــتر مراقب اطرافیان خود باشید و 
اجازه ندهید کسی با احساسات شما بازی کند 
یا به شما آســیب برساند.فرصتی برای تجربه 
شــادی فراوان دارید—در کنار عزیزانتان لحظاتی را جشن 
بگیرید و از این روز لــذت ببرید.تغییرات زندگی را عاملی 
برای ســردرگمی ندانید. با برنامه‌ریزی مناسب، همه چیز را 

هدفمند مدیریت کنید.
 آبان :

موفقیت‌های زیادی در انتظار شماســت که 
می‌تواننــد فرصتی برای جبران اشــتباهات 
گذشته باشند. به این مسیر امیدوار باشید و با 
انرژی پیش بروید.هرچه زودتر یک رژیم غذایی مناسب برای 
خود انتخاب کنید و به آن پایبند باشید تا به اندام دلخواهتان 
برسید.امروز وابستگی بیش از حد به عزیزانتان می‌تواند شما 
را محدود کند. تلاش کنید مستقل باشید و بدون کمک دیگران 

امور خود را پیش ببرید.

 آذر :
امروز فرصتی دارید تا استعدادهای واقعی خود 
را به نمایــش بگذارید و توانایی‌های خود را 
به دیگران ثابت کنید.تا حد امکان از مصرف 
غذاهای چرب خودداری کنید و مراقب ســامت سیســتم 
گوارشــی‌تان باشــید.برای اینکه مورد احترام دیگران قرار 
بگیرید، ابتدا باید به خودتــان احترام بگذارید و ارزش‌های 

خود را بشناسید.
 دی :

امروز فرصت‌های خوبی برای ایجاد ارتباطات 
مؤثر با همکارانتان خواهید داشت، که می‌تواند 
عملکرد شما را بهبود ببخشد و مسیر پیشرفت 
شغلی‌تان را هموار کند.به‌زودی خواهید دید که فردی توانمند 
هســتید و دیگران می‌توانند به کمک‌های شما اعتماد کنند و 
روی حمایتتان حساب ویژه‌ای باز کنند.احساسات خود را از 
اطرافیانتان پنهان نکنید؛ همیشه خود واقعی‌تان را نشان دهید تا 

ارتباطاتتان عمیق‌تر و صادقانه‌تر شود.
   بهمن :

بیشتر به محیط اطراف خود توجه کنید و نسبت 
به آدم‌های زندگی‌تان بی‌تفاوت نباشید. حضور 
و تعامل شــما می‌تواند تأثیر مهمی بر دیگــران بگذارد.اگر 
می‌خواهید جامعه‌ای بهتر داشته باشید، ابتدا از خودتان شروع 
کنید. رفتارهای نادرست را اصلاح کنید تا بتوانید الگوی مثبتی 

برای اطرافیان باشید.
  اسفند : 

اگر امروز احســاس درد در ناحیه قفسه سینه 
داریــد، این موضوع را جدی بگیرید و هرچه 
زودتر با پزشک متخصص مشورت کنید. سلامتتان را نادیده 
نگیرید.امروز بهترین زمان برای شروع ورزش است. آهسته 
و بدون فشــار زیاد پیش بروید تا از آســیب‌های احتمالی 

جلوگیری کنید.

آگهی مزایده مورد وثیقه
یــک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 
۴۵۳۶ فرعی از ۱۰۶ اصلی، مفروز و مجزا شــده از 334 فرعی از 
اصلی مذکور، قطعه ۱ در طبقه -۱ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه 00 
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 
۴۷.۲۲ متر مربع متن ملک واحد تجاری قطعه اول تفکیکی مفروز 
 و مجزی شده از شــماره ۳۳۴ فرعی از ۱۰۶ اصلی ، به مساحت 
)۲۲ / ۴۷( چهل و هفت متر و بیســت و دو دسیمتر مربع، واقع 
در زیر زمین اول واقع در بخش ۱ بندرعباس واقع در بندرعباس 

بلوار امام خمینی روبروی پمپ بنزین شــهر نمایش بنام نگین معلمی ثبت و سند مالکیت 
صادر گردیده اســت و محدود به حدود زیر اســت: به حدود: شــمالا: درب ودیوار است 
بطول پنج مترو پانزده ســانتیمتر به فضای زیر پیاده رو بلوار امام شرقا: دیواریست بطول نه 
 متر و هفده سانتیمتر به راهرو جنوبا: دیواریست بطول پنج متر و پانزده سانتیمتر به زیر زمین

 غربا : دیواریست بطول نه متر و هفده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای 
پر زیر قطعه ۱ تفکیکی سابق قرار دارد به موجب سند رهنی و شرطی : شماره سند : ۴۰۴۶۱ 
،تاریخ سند : 1400/۱۰/25 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۳ شهر بندرعباس استان 
هرمزگان در رهن بانک ملت قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه 
و تشکیل پرونده اجرایی ۱۴۰۳۰۰۹۷۳ عليه نگین معلمی و ابراهیم زارعی داراکویه گردیده 
بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش هئیت سه نفره کارشناسان 
وضعیت ملک: مورد نظر عبارت است از یک واحد تجاری واقع در شهر بندرعباس بلوار امام 
خمینی روبروی پمپ بنزین شهر نمایش دارای پلاک ثبتی ۴۵۳۶ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز 
و مجزا شده از ۳۳۴ فرعی از اصلی مذکور قطعه یک تفکیکی واقع در طبقه منفی یک ) هفت 
پله پایین تر از تراز پیاده رو ( در ضلع جنوبی بلوار امام خمینی به مساحت 47/22 متر مربع که 
در حال حاضر به عنوان فروشگاه گوشت و مرغ پاک در حال فعالیت بوده و تحت اجاره آقای 
حامد لکزایی می باشد. مورد نظر دارای درب شیشه ای با کف و دیوار سرامیک و سقف گچ 
و رنگ بوده و در ردیف تجاری های منفی یک ساختمانی با نمای ترکیبی سنگ و آلومینیوم 
و به ارتفاع شش طبقه ) شامل دو سطح تجاری و چهار سطح فوقانی( واقع گردیده است. 
با عنایت به تصاویر فوق و عکس برداری صورت پذیرفته مستندات موجود بازدید میدانی 
و توضیحات فوق الاشــاره جمعا به مبلغ 113/328/000/000ريال) یکصد و سیزده میلیارد 
و سیصد و بیست و هشت میلیون ریال ( تعیین و ارزیابی گردید. ملک دارای پوشش بیمه 
نمیباشــد. و پلاک مورد رهن در روز شنبه مورخ 1405/۰۴/13 در اداره اجرای اسناد رسمی 
بندرعباس از ســاعت ۹ صبح الى ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش 
می رســد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقررمانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به 
مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت 
و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز 
اعم ازحق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 
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نظر به اینکه آقای جلال زارع مهرجردی فرزند ابوالحسن به کد ملی ۴۴۸۹۹۶۴۶۲۵ به موجب وکالت نامه شماره ۱۱۳۶۹۳ مورخ1404/۱۰/15تنظیمی 
دفترخانه ۲۷ میبد از وراث مرحوم ابوالحسن زارع مهرجردی استناد دو فقره استشهادیه محلی ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۴۳۰۰۰۷۷۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/08 
ارسالی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸ شهر بندرعباس و انحصار وراثت شماره ۱۴۰۳۱۳۳۹۰۰۰۳۶۲۳۷۸۳ مورخ۴۰۴/۰۲/31 صادره از شعبه 
دوم دادگاه صلح شهرستان میبد مدعیست که سند 40 از کل سهم ۱۸۰ سهم مسکونی وضعیت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی 0 فرعی 
از ۵۳۸ اصلی ، مفروز و مجزا شــده از فرعی از اصلی مذکور ، در طبقه و واقع در بخش 01 ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
استان هرمزگان به مساحت 205/48 متر مربع که بنام ابوالحسن / زارع مهرجردی فرزند حسینعلی شماره شناسنامه ۵۸ تاریخ تولد ۱۳۳۰/۱۰/۱۲ 
صادره از میبد دارای شماره ملی ۴۴۸۹۶۱۲۰۵۲ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده که 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام 

معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
  به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1405/185 م/الف- تاریخ انتشار : 1405/3/30
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آگهی فراخوان  عمومی  با ارزیابی کیفی فشرده 
شماره  405-29

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط 
کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1-  داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع 
كار و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « 
فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ   1405/03/31  لغایت 
 www.setadiran.ir ساعت  13:00 مورخ  1405/04/07 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس
مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1405/04/21 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 

مورخ 1405/04/22  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه
بهسازی محور بندرعباس-قم حد فاصل 

ایست بازرسی شهید میرزایی

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

23،381،710،317

مدت پیمان
 )ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

467،634،206،339

   شناسه آگهی :2206840     

مفقودی

نوبت اول

 نوبت دوم

دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت ٣٦٩٩

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان، بندرعباس راس ساعت ۸ صبح روز 
پنجشنبه ۱٤٠٥/04/11 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس جنب پل رسالت ساختمان آبفا بالای بانک رفاه واحد 
۲۱۱ تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
ذیل در این مجمع شرکت نمایند. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی، تعداد آراء 
وكالتي هر عضو حداکثر یک رای و هر شــخص غیر عضو یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به 
همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱٤٠٥/04/08 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به 

مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه

طرح وتصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی

بهروز ایمانی - مدیر عامل و عضو هئیت مدیره
 شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس

تاریخ انتشار آگهی : 1405/03/30 

دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت ٣٦٩٩

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان، بندرعباس راس ساعت 10 صبح روز پنجشنبه 
۱٤٠٥/04/11 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس جنب پل رسالت ساختمان آبفا بالای بانک رفاه واحد ۲۱۱ تشکیل 
می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع 
شرکت نمایند. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی، تعداد آراء وكالتي هر عضو حداکثر 
یک رای و هر شخص غیر عضو یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا 

تاریخ ۱٤٠٥/04/08 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه

گزارش هییت مدیره در مورد عملکرد سال ١٤٠٤
طرح و تصویب بودجه سال ١٤٠٥                                                طرح و تصویب صورتهای مالی سال ١٤٠٤
گزارش بازرس در مورد صورت های مالی سال ١٤٠٤                   تعيين تلكيف و فروش اموال شرکت تعاونی

طرح و تصویب تراز آزمایشی منتهی به 1405/02/31 

بهروز ایمانی 
 مدیر عامل و عضو هئیت مدیره  شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس

تاریخ انتشار آگهی : 1405/03/30 

دادنامه
پرونده کلاســه 140540920000497320شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 

تصمیم نهایی شماره 140540390000823436
شــاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست وپنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
 امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/63006/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 199 به مساحت 
500 متر که حســب پاســخ شــماره 1405/670 مورخ 1405/02/20 کارشناس رســمی دادگستری همچنین برابر 
پاســخ شــماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور 
فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از سوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به 
منظور جلوگیری از ســوء اســتفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال 
نســبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه 
 نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
 مقــررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

شنبه 30 خرداد  1405
5 محرم 1448
سال بیست و پنجم شماره  5017

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
همنشینی با افراد لاابالی موجب بدگمانی استهمنشینی با افراد لاابالی موجب بدگمانی است

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

اختصاصی// ســرویس سلامت  گوی  و  گفت 
روزنامه دریا در این گفت‌وگو، پای صحبت یکی 
از مهم‌ترین مدیران میدانی نظام سلامت استان 
هرمزگان نشسته است؛ مدیری که هر روز با عدد 
و آمار، اما مهم‌تر از آن با جان انسان‌ها سر و کار 
دارد. اورژانس پیش‌بیمارستانی، در نگاه اول فقط 
چند آمبولانس و چند پایگاه به نظر می‌رســد، 
اما در واقع خط مقدم نجات جان مردم اســت؛ 
خطی که اگر یک دقیقه یا حتی ثانیه هایی دیرتر 
برسد، ممکن است سرنوشت یک خانواده عوض 

شود.
اورژانــس  یاســرخوانچه‌مهر، مدیــر     دکتــر 
پیش‌بیمارســتانی هرمزگان، در ایــن گفت‌وگو از 
امیدهای  واقعیت‌های موجود، کمبودهــای جدی، 
تازه، برنامه‌های آینده و همچنین ضرورت مشارکت 
خیرین، صنایع و دستگاه‌های اجرایی سخن می‌گوید. 
او از اورژانسی روایت می‌کند که با وجود توسعه قابل 
توجه در سال‌های اخیر، هنوز با استاندارد مطلوب 
فاصله دارد؛ اورژانسی که هم در خشکی، هم در دریا، 
هم در جاده و هــم در جزایر، مأموریت دارد و باید 
برای همه این گستره پهناور، به‌موقع و مؤثر عمل کند.
دریا: اگــر بخواهیم تصویر کلــی از اورژانس 
پیش‌بیمارســتانی هرمزگان ارائه دهیم، امروز 

این مجموعه در چه وضعیتی قرار دارد؟
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم. عرض سلام و ادب و احترام 
دارم خدمت شما و خوانندگان محترم روزنامه دریا. 
اگر بخواهم تصویر دقیقی از اورژانس پیش‌بیمارستانی 
هرمزگان بدهم، باید بگویم که این مجموعه یک شبکه 
گســترده و در عین حال بسیار حساس است. ما در 
سطح استان، ۹۸ پایگاه زمینی داریم، دو پایگاه هوایی 
و ســه پایگاه دریایی در جزایر ابوموســی، قشم و 
هرمز. این ساختار نشان می‌دهد که هرمزگان به‌دلیل 
موقعیت جغرافیایی خاص، فقط یک استان معمولی 
نیست؛ ما با اســتانی روبه‌رو هستیم که هم وسعت 
دارد، هم پراکندگی جمعیتی، هم جاده‌های طولانی، 
هم جزایر متعدد و هم شرایط آب‌وهوایی دشوار.این 
یعنی اورژانس هرمزگان باید همزمان در چند جبهه 

بجنگد: جاده، شــهر، دریا، جزیره و حوادث خاص. 
اگر بخواهم خیلی صریح بگویــم، کار اورژانس در 
هرمزگان فقط یک مأموریت درمانی نیســت؛ یک 

مأموریت ملی است.
دریا: ترکیب پایگاه‌ها در استان چگونه است و 

چه سهمی از آن مربوط به شهر و جاده است؟
  از ۹۸ پایگاه زمینی، ۲۴ پایگاه شــهری هســتند؛ 
یعنی داخل مراکز شــهری استان مســتقرند و ۷۳ 
پایگاه جاده‌ای در محورهای مواصلاتی فعال‌اند. این 
تقسیم‌بندی بر اساس نیاز استان شکل گرفته، اما با 
استاندارد ایده‌آل هنوز فاصله داریم. هرمزگان استانی 
است که در آن هر کیلومتر جاده می‌تواند محل وقوع 
حادثه‌ای باشــد که رســیدگی به آن به زمان بسیار 
حساس است. در چنین شــرایطی، پایگاه جاده‌ای 
اهمیت بســیار بالایی دارد.البتــه باید تأکید کنم که 
عدد پایگاه‌ها، به‌تنهایی شاخص کامل کیفیت خدمت 
نیست؛ آنچه مهم‌تر است، چگونگی استقرار پایگاه‌ها، 
نیروی انســانی، ناوگان، آمادگی عملیاتی، وضعیت 
تعمیر و نگهداری و زمان رسیدن بر بالین بیمار است.

دریا: در بحث ســرعت رســیدن بر بالین بیمار، 
استاندارد اورژانس چقدر است و وضعیت استان 

در این زمینه چگونه ارزیابی می‌شود؟
  استاندارد طلایی ما این است که در شهر، در شرایط 
عــادی و با فرض ترافیــک روان، بین ۸ تا ۱۲ دقیقه 
بر بالین بیمار برســیم. در جاده هــم این زمان حدود 
۱۶ دقیقه تعریف می‌شــود. البته این اعداد در شرایط 
ایده‌آل اســت و در واقعیت، ترافیک، تصادف، انسداد 
مسیر، گرمای شدید، مسافت و شرایط خاص منطقه 
می‌تواند زمان را تغییر دهد.اما فلســفه اورژانس این 
است که ثانیه‌ها اهمیت دارند. شما وقتی با بیمار قلبی، 
مصدوم تصادفی، فرد بیهوش یا کسی که راه هوایی‌اش 
بسته شــده مواجه هستید، هر دقیقه می‌تواند مرز بین 
زندگی و مرگ باشد. بنابراین ما هرچه تعداد پایگاه‌ها 
را به اســتاندارد نزدیک‌تر کنیم، زمان رسیدن نیز بهتر 
می‌شود.در حال حاضر ما اقدامات زیادی انجام داده‌ایم، 
اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم. مردم حق دارند 
انتظار داشته باشند که اورژانس سریع‌تر برسد. ما هم این 
حق را به رسمیت می‌شناسیم و تمام تلاش‌مان را برای 

نزدیک شدن به استاندارد انجام می‌دهیم.
دریا: اگر بخواهیم درباره نیاز واقعی استان به پایگاه‌ها 

صحبت کنیم، آیا وضعیت موجود کافی است؟
   صادقانه بگویم، خیر. کافی نیست. معیارهای استقرار 
پایگاه فقط جمعیت نیست، اما جمعیت یکی از مهم‌ترین 
معیارهاست. در شهرها معمولاً به ازای هر ۲۵ هزار نفر 
یک پایگاه، و در جاده‌ها به تناســب فاصله و شرایط، 
پایگاه‌های بیشتری نیاز اســت. حالا در شهری مثل 
بندرعبــاس، با جمعیت بــالا و پراکندگی ترافیکی و 
توسعه نامتوازن شهری، روشن است که نیاز به پایگاه 
بیشــتر داریم.در بندرعباس، اگر بــا نگاه حداقلی هم 
حساب کنیم، هنوز نیاز به توسعه جدی داریم. بخشی 
از پوشش جاده‌ای برقرار شده، اما در سطح شهری هنوز 
از استاندارد عقب‌تر هستیم. البته با تلاش‌های انجام‌شده، 
چند پایگاه جدید فعال شــده و تعدادی هم در دست 
پیگیری است، اما برای رسیدن به وضعیت مطلوب، این 

مسیر باید ادامه پیدا کند.
دریا: درباره »موتورلانس«‌ها هم توضیح دهید. 
نقش آن‌ها در اورژانس چیست و در هرمزگان چه 

وضعیتی دارند؟
  موتورلانس‌هــا در واقع نیروی پیشــران اورژانس 
هســتند. در مناطق پرترافیک یــا موقعیت‌هایی که 
آمبولانس به‌دلیل ازدحام یا شرایط مسیر دیرتر می‌رسد، 
موتورلانس زودتر به محل حادثه می‌رســد، اقدامات 
اولیه را انجام می‌دهد و تا رسیدن آمبولانس، از اتلاف 
زمان جلوگیری می‌کند. در اســتان هرمزگان فعلًا یک 

موتورلانس در میناب، یک دســتگاه در قشــم، یک 
دستگاه در بندر لنگه و دو دستگاه در بندرعباس مستقر 
هستند. البته محدودیت‌های اقلیمی نیز داریم. در گرمای 
شــدید، موتورلانس نمی‌تواند مثل همه فصول تا هر 
ساعتی فعال باشد. معمولاً در ساعات اولیه روز فعال‌تر 
است و با بالا رفتن گرما، دامنه فعالیت محدود می‌شود. 
اگر شرایط آب‌وهوایی اجازه می‌داد، قطعاً تعداد بیشتری 
موتورلانس فعال می‌کردیم، چون در مناطق شلوغ واقعاً 

بسیار مؤثرند.
دریــا: از اتوبوس آمبولانس هم نــام بردید. این 
وســیله چه کاربردی دارد و آیا اســتان به تعداد 

بیشتری از آن نیاز دارد؟
   بله، ما فعلًا یک دستگاه اتوبوس آمبولانس در مرکز 
استان داریم، اما واقعاً این یکی از حوزه‌هایی است که باید 
روی آن بیشتر کار شود. حداقل در شهر بندرعباس به دو 
تا سه دستگاه اتوبوس آمبولانس نیاز داریم و در شرق و 
غرب استان و سایر نقاط نیز باید از این ظرفیت استفاده 
شود.اتوبوس آمبولانس برای حوادث با تعداد مصدوم 
بالا، انتقال همزمان بیماران یا پوشــش مأموریت‌های 
خاص بســیار مهم است. این موضوع در آینده باید در 
اولویت توسعه قرار گیرد. البته در حال حاضر اورژانس 
کشــور اعلام کرده که توزیع این نوع ناوگان در دستور 
مستقیم نیست، اما ما این مسئله را در سطح استان دنبال 
می‌کنیم و حتی پیگیری کرده‌ایم اگر امکاناتی از سوی 

استانداری یا سایر دستگاه‌ها موجود باشد، بتوان بخشی 
از آن را به اتوبوس آمبولانس تبدیل کرد.

دریا: وضعیت ناوگان آمبولانس‌ها چگونه است؟ 
 مردم شاید فقط خروج آمبولانس از پایگاه را ببینند، 
اما پشت صحنه حتماً مسائل زیادی وجود دارد. دقیقاً 
همین‌طور است. مردم فقط آمبولانس را می‌بینند که در 
خیابان حرکت می‌کند، اما پشت آن زنجیره‌ای از تعمیر، 
نگهداری، تأمین قطعه، اورهــال و جایگزینی وجود 
دارد. ما الان ۲۳ دســتگاه آمبولانس در حال تعمیر 
داریم. در کنار آن، ۱۰ دســتگاه آمبولانس را تعمیر و 
به چرخه خدمــت بازگردانده‌ایم.از طرف دیگر، برای 
حفظ پایداری خدمت، ما کد پشــتیبان داریم. تا الان 
به ۸ شهرستان از ۱۳ شهرستان استان یک کد پشتیبان 
داده‌ایم و این روند ادامه دارد تا همه شهرستان‌ها دارای 
کد مازاد باشــند. چرا این مهم اســت؟ چون اگر یک 
آمبولانس خراب شود، نباید خدمت مردم قطع شود. 
آمبولانس پشتیبان باید فوراً وارد چرخه شود تا مردم 
آسیب نبینند.استاندارد کلی هم این است که به ازای هر 
ســه پایگاه یک کد پشتیبان وجود داشته باشد. با این 
حساب، هنوز با کمبود مواجهیم و باید هم‌زمان روی 

خرید، تعمیر، اورهال و تأمین ناوگان جدید کار کنیم.
دریا: اینجا نقش خیرین و صنایع بسیار پررنگ 
می‌شــود. آیا واقعاً بدون مشارکت آن‌ها می‌توان 

این شکاف را جبران کرد؟
  واقعیت این اســت که خیریــن و صنایع در حوزه 
ســامت، و به‌طور خــاص در اورژانس، یک نقش 

تعیین‌کننده دارند. اورژانس خدماتش رایگان اســت؛ 
یعنی برای اعزام آمبولانــس زمینی، دریایی یا حتی 
بالگرد، از بیمار هیچ وجهی دریافت نمی‌شود. این یک 
افتخار برای نظام ســامت است، اما در عین حال بار 
مالی سنگینی هم دارد.بنابراین خیرین می‌توانند در چند 
حوزه مهم به ما کمک کننــد:  اول، تأمین آمبولانس؛  
دوم، تعمیر و اورهال ناوگان موجود؛  ســوم، ساخت 
و تجهیز پایگاه‌ها؛  چهارم، کمک به تکمیل پایگاه‌های 
مصوبی که فعلًا غیر فعال‌اند؛  و پنجم، مشــارکت در 

تأمین برخی ملزومات و تجهیزات جانبی.
صنایع بزرگ استان هم باید این مسئولیت اجتماعی را 
جدی بگیرند. هرمزگان استانی صنعتی است و منطقی 
نیست که صنعت از مزایای این استان بهره ببرد اما در 
تقویت زیرساخت‌های حیاتی سلامت، سهمی نداشته 
باشد. اورژانس، زیرساختی است که مستقیماً با جان 
انسان‌ها سروکار دارد. هر آمبولانس، هر پایگاه و هر 
نیروی انسانی در این حوزه، می‌تواند جان یک انسان 

را نجات دهد.
دریا:سؤال: آیا خیرین در هرمزگان به این حوزه 

ورود کرده‌اند؟
   بله، خوشبختانه جلسات خوبی با خیرین برگزار شده 
و نگاه بسیار مثبتی وجود دارد. ما پیگیر این هستیم که 
در ساخت و تجهیز پایگاه‌ها از ظرفیت خیرین استفاده 
کنیم. حتی چند زمین هم در این مسیر برای ما فراهم 
شده؛ بخشی از سوی راه و شهرسازی و بخشی از سوی 
شهرداری که از همکاری این دو نهاد قدردانی می کنم. 
اگر فرایندها نهایی شود، خیرین می‌توانند وارد مرحله 
ساخت شوند و ما هم از این همراهی صمیمانه قدردانی 
خواهیــم کرد.ما به‌طور جدی باور داریم که توســعه 
اورژانس فقط کار دولت نیست. دولت باید نقش اصلی 
را داشته باشد، اما مشارکت مردمی، خیرین و مسئولیت 

اجتماعی صنایع، سرعت توسعه را چند برابر می‌کند.
دریا:ســؤال: کمبود نیروی انسانی در اورژانس 

هرمزگان به چه میزان است؟
    این یکی از مهم‌ترین چالش‌های ماســت. در حال 
حاضر حدود ۶۵۰ نیروی عملیاتی در اورژانس استان 
مشغول به کار هستند، اما همچنان کمبود نیروی انسانی 
داریم. اگر بخواهم عدد تقریبی بدهم، حدود ۲۶۰ نفر 
کمبود نیروی انسانی داریم.از این عدد، بخشی مربوط 
به پایگاه‌هایی اســت که به‌صورت برون‌سپاری اداره 
می‌شوند. ۱۸ پایگاه را با نیروی برون‌سپاری فعال نگه 
داشــته‌ایم. اگر برای هر پایگاه ۹ نیرو در نظر بگیریم، 
این یعنی ما در عمل با یک کمبود ساختاری مواجه‌ایم 
و دانشگاه علوم پزشکی ناچار شده هزینه‌های سنگین 
حقوق و دستمزد این نیروها را هر ماه متحمل شود. در 
عین حال، چند پایگاه تازه‌تأسیس یا آماده‌به‌بهره‌برداری 
نیــز داریم که هنــوز نیروی کافی ندارنــد؛ از جمله 
پایگاه‌هایی در کناردان پارســیان، چاهستان، سرزه، 
درنگ مدو و سردشت بشــاگرد. این‌ها پایگاه‌هایی 

هستند که می‌توانند به چرخه خدمت اضافه شوند، اما 
بدون نیروی انسانی عملًا معطل مانده‌اند.

دریا: آیا این کمبود فقط یک مشکل امروز است یا 
در سال‌های آینده هم ادامه خواهد داشت؟

 اگر بخواهم واقع‌بینانه پاســخ بدهم، این کمبود فقط 
مشکل امروز نیست. اگر برای جذب نیرو، مجوزها و 
تثبیت وضعیت پایگاه‌ها اقدام نکنیم، در سال‌های آینده 
شدیدتر هم خواهد شد. چون استان هرمزگان در حال 
رشد است، جمعیت شهرها و مناطق ساحلی و صنعتی 
در حال افزایش است و نیاز به خدمات اورژانس هم 
بیشتر می‌شــود.ما اگر امروز برای پایگاه‌های جدید 
فکری نکنیم، فردا فاصله‌مان با استاندارد بیشتر خواهد 

شد. بنابراین باید هم‌زمان سه کار را پیش ببریم:  
افزایش تعداد پایگاه،  جذب و تثبیت نیروی انسانی و 

نوسازی ناوگان.
دریا: بــه نظر می‌رســد توســعه اورژانس در 

بندرعباس از همه جا حساس‌تر است. چرا؟
   چون بندرعباس قلب اســتان اســت. هم جمعیت 
بالایی دارد، هم ترددها بیشتر است، هم حوادث شهری 
و ترافیکی در آن بیشــتر رخ می‌دهد، هم مراجعه به 
مراکز درمانی از سراسر استان در آن متمرکز می‌شود. 
به همین دلیل، اگر بندرعباس از نظر اورژانس تقویت 
شــود، اثرش فقط محدود به خود شــهر نیست؛ کل 
اســتان از آن بهره‌مند می‌شود.بندرعباس متناسب با 
رشد جمعیتش در حوزه اورژانس رشد نکرده و این 
را باید صادقانه بگوییم. البتــه مردم حق دارند انتقاد 
کنند. ما هم از انتقاد منصفانه اســتقبال می‌کنیم، چون 
آن را کمــک می‌دانیم نه تهدید. اما در عین حال باید 
انصاف داد که همکاران ما در اورژانس با همه توان در 
حال خدمت‌اند و شبانه‌روز تلاش می‌کنند تا فاصله با 

استاندارد کمتر شود.
دریا: شــما از »پایگاه‌های مصوب غیرفعال« هم 
صحبت کردید. این یعنی چه و چه تعداد از آن‌ها 

در استان وجود دارد؟
 بر اساس آمایش و پیش‌بینی‌هایی که در استان انجام 
شده، تا سال ۱۴۰۷ حدود ۲۹ پایگاه مصوب داریم که 
فعلًا غیر فعال هستند یا نیاز به فعال‌سازی مجدد دارند. 
این پایگاه‌ها اگر فعال شوند، بخش مهمی از کمبودهای 
استان جبران می‌شود.اما برای فعال‌سازی آن‌ها، فقط 
اعلام مصوب بودن کافی نیست. باید سه مؤلفه وجود 

داشته باشد:  
زمین و مکان مناســب،  نیروی انسانی،  و ناوگان و 
تجهیزات لازم.بنابراین مــا برای هر پایگاه باید یک 
بسته کامل داشته باشــیم. پایگاه بدون نیرو، یا بدون 
آمبولانس، عملًا یک ســاختمان خالی است، نه یک 

مرکز خدمت‌رسانی.
دریا: درباره اورژانس دریایی هم توضیح دهید. 

وضعیت این بخش در استان چگونه است؟
  اورژانس دریایی در استان هرمزگان به دلیل جزایر 
متعدد و سواحل طولانی، اهمیت ویژه‌ای دارد. ما در 
جزایر ابوموسی، قشم و هرمز پایگاه دریایی داریم. اما 
در جریان حوادث و آسیب‌های جنگ اخیر، یکی از 
شــناورهای ما در جزیره هرمز از بین رفت؛ شناوری 
که تازه اورهال شــده بود و واقعاً در شأن مردم هرمز 
بود.الان دو شــناور را برای اورهال اساسی به مجتمع 
فراساحل منتقل کرده‌ایم. یکی از این شناورها همین 
هفته منتقل شده و شناور بعدی هم هفته آینده منتقل 
می‌شــود. قرارداد منعقد شده و امیدواریم ظرف دو تا 
دو و نیم ماه آینده، این دو شــناور به چرخه خدمت 
بازگردند؛ البته به شــرط تأمین قطعات و پیشبرد کار 
طبق برنامه.این مسئله بسیار مهم است، چون در مناطق 
دریایی، هر دقیقه تأخیر می‌تواند به از دســت رفتن 

فرصت نجات منجر شود.
دریا: آیــا در حوزه هوایی هــم برنامه‌ای برای 

توسعه بیشتر وجود دارد؟
  مــا در حال حاضــر دو پایگاه هوایــی داریم، اما 
برای هرمزگان، این ظرفیت باید متناســب با شرایط 
جغرافیایی و فاصله‌ها تقویت شــود. البته مجوزها و 
ساختارهای کشوری در این حوزه تعیین‌کننده‌اند و ما 
به تنهایی نمی‌توانیم همه چیز را پیش ببریم.با این حال، 
ما در استان به‌دنبال راه‌حل‌های جدید هم هستیم. از 
جمله بررسی گزینه‌های ویژه برای پوشش بهتر مناطق 
جنوب کشور، تا بتوانیم در مأموریت‌های خاص، زمان 
پاســخ را کاهش دهیم. این‌ها در مرحله پیگیری و 
رایزنی است و هر وقت به نتیجه برسد، به اطلاع مردم 

خواهد رسید.
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در حــال حاضر حــدود ۶۵۰ نیروی 
اســتان  اورژانــس  در  عملیاتــی 
مشغول به کار هستند، اما همچنان 
کمبود نیــروی انســانی داریم. اگر 
بخواهم عدد تقریبی بدهم، حدود 
۲۶۰ نفــر کمبــود نیروی انســانی 
داریــم.از این عدد، بخشــی مربوط 
به پایگاه‌هایی اســت که به‌صورت 

برون‌سپاری اداره می‌شوند
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